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سواحل مکران، بستری آماده 
برای توسعه تجارت و صیادی

سردار سلامی: 

ناو شهید باقری یک یگان 
کامل رزم دریایی است

به مناسبت اعیاد مبعث و شعبانیه 
و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی انجام شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات 
بیش از سه هزار نفر از محکومان محاکم

يعقوب دبيري نژاد در حاشيه بررسي نرخ عوارض 
سال آينده شهر بندرعباس پيشنهاد داد

عوارض مضاعف براي خودروهاي 
پلاك تهران تعيين شود
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يعقوب دبيري نژاد در حاشيه بررسي نرخ عوارض سال آينده شهر بندرعباس پيشنهاد داد

عوارض مضاعف براي خودروهاي پلاك تهران تعيين شود
گروه خبر // دبيري نژاد عضو 
شوراي شهر بندرعباس در حاشيه 
آينده  نرخ عوارض سال  بررسي 
از  تاسف  اظهار  با  بندرعباس  شهر 
از  اخذ عوارض مضاعف  موضوع 
در  شهرستان  پلاك  خودروهاي 
شهر تهران گفت: اخيرا همكارانمان 
در شوراي شهر تهران خواستار 
اخذ عوارض مضاعف از خودروهاي 
پلاك شهرستان در تهران شده اند. 
به همين دليل بنده هم پيشنهاد 
دارم اكنون كه موقع تعيين عوارض 
سال آينده شهر بندرعباس در حال 
بررسي است براي خودروهاي پلاك 

تهران عوارض مضاعف تعيين نمائيم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ همچنين از 
سازمان بنادر و تعاوني شناور داران 
نيز درخواست دارم قيمت بليط تندرو 
به مقصد قشم و هرمز را براي كدملي 
تهران دو برابر نمايند تا جبران بخشي 
از گستاخي ها و تبعيض ها نسبت به 
هموطنانمان در شهرهاي مختلف باشد.

همين الان هم شهروندان بندرعباسي براي 
تردد در آزادراه مجاور شهر بندرعباس 
روزانه هزينه هاي زيادي را مي پردازند 
كه مستقيما به تهران سرازير مي شود و 
صداي يك نفر هم در نمي آيد.يعقوب 
 دبيري نژاد گفت: ما از سر دلخوشي 

 و تفريح به تهران نمي آئيم، تردد 
شهرستاني ها به تهران بدليل سال ها 
تمركز وزارتخانه ها و سازمان هاي 
مركزي در تهران است، اگر حضور 
شهرستاني ها ناراحتتان مي كند، پايتخت 
را به بندرعباس منتقل كنيد و البته همه 
رانت ها و امتيازاتي كه به واسطه پايتخت 
بودن نصيب شهر تهران مي شود را به 
شهرستانها بدهيد، ما نيز در مقابل يك 
ريال عوارض مضاعف نمي گيريم و 
هيچ تبعيضي هم براي سفر به بندرعباس 
براي هموطنانمان قائل نخواهيم شد.عضو 
شوراي شهر بندرعباس گفت: اگر ويژگي 
پايتخت بودن را از تهران بگيرند خواهيد 

ديد كه اين طبل تو خالي نه تنها هيچ 
نقشي در سرانه توليد ملي كشور ندارد 
بلكه به محلي براي تمركز ثروت و حلقه 
قدرت تبديل شده است كه شهرستاني ها 

را ايراني درجه دو مي بينند.

مساجد جاذبه داشته باشند
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  نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان با بیان اینکه انقلاب اسلامی، مولود 
مساجد است، گفت: ارتباط مردم با مساجد باید حفظ شود و برنامه‌های فرهنگی 

و اجتماعی مساجد باید با حضور و اراده مردم طراحی و اجرا شوند.

  وی افزود: مساجد در جذب همه اقشار جامعه، از جمله پزشکان، معلمان و 
سایر نخبگان، چندان موفق عمل نکرده‌اند و این ضعف، موجب کاهش مشارکت 

عمومی در فعالیت‌های مسجدی شده است.

 گروه خبر // پلیس راهور فراجا گفت: پلیس 
برخورد با خودروهای شوتی را به‌صورت ویژه‌تری 
در دستور کار خود قرار داده و اجازه نخواهد داد 
این متخلفان امنیت جاده‌های کشور را به خطر 

بیندازند.
   سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا، 
با اشاره به حوادث تلخی که در هفته‌های اخیر به واسطه 
تخلفات خودروهای موسوم به »شوتی« رخ داده است، 
از آغاز برخورد جدی‌تر پلیس راهور با این دسته از 
متخلفان خبر داد.وی تأیکد کرد: پلیس راهور از این 
پس با هماهنگی سایر ارگان‌های انتظامی، برخورد با 
خودروهای شوتی را به‌صورت ویژه‌تری در دستور کار 
خود قرار داده و اجازه نخواهد داد این متخلفان امنیت 
جاده‌های کشور را به خطر بیندازند، این خودروها که 
معمولاً در ساعات پایانی شب در جاده‌های کشور 
تردد میک‌نند، با انجام تخلفات گسترده‌ای نظیر سرعت 
غیرمجاز، عدم رعایت فاصله طولی، حرکت در خلاف 
جهت، حمل بار نامتعارف، مخدوش کردن پلاک و حتی 
نداشتن مدارک قانونی، باعث ایجاد خطرات جدی برای 
سایر رانندگان می‌شوند.سردار حسینی افزود: بارها شاهد 
بوده‌ایم که رانندگان این خودروها در مواجهه با پلیس 
اقدام به فرار کرده و حتی به مأموران آسیب رسانده‌اند. 
علاوه بر این، تصادفات سنگین ناشی از تخلفات این 

قاچاقچیان بارها جان شهروندان بی‌گناه را گرفته است.
*  آموزش و پیشگیری راهکاری برای جلوگیری از 

گرایش به تخلفات
  رئیس پلیس راهور فراجا با تأیکد بر اهمیت آموزش 
خانواده‌ها در این زمینه گفت: یکی از دلایل اصلی 
گرایش برخی افراد به فعالیت‌های غیرقانونی مانند 

رانندگی خودروهای شوتی، انگیزه‌های مالی و تلاش 
برای کسب درآمد سریع است. از این رو، خانواده‌ها باید 
نقش فعالی در آگاه‌سازی فرزندان خود داشته باشند و 
خطرات و پیامدهای این اقدامات را به آنها گوشزد کنند. 
تأیکد بر ارزش‌های اخلاقی، آموزش راه‌های قانونی 
کسب درآمد و پیشگیری از ورود به این مسیرهای 
پرخطر، می‌تواند نقش مؤثری در کاهش این تخلفات 
داشته باشد.وی ادامه داد: در بسیاری از موارد، افرادی 
که وارد این چرخه می‌شوند، نه تنها جان خود را به 
خطر می‌اندازند، بلکه جان افراد بی‌گناه را نیز به نابودی 
میک‌شانند. بنابراین آموزش و همراهی خانواده‌ها در 

پیشگیری از این معضل ضروری است.
*  درخواست پلیس راهور از دستگاه قضائی برای 

برخورد قاطع‌تر
  سردار حسینی با اشاره به حادثه تلخ چند شب گذشته 
در اتوبان الغدیر گفت: در این حادثه، یک خودروی 
شوتی پژو ۴۰۵ به دلیل سرعت غیرمجاز، دور زدن 

ناگهانی و بی مبالاتی با خودروی ساینا که متعلق به 
خانواده‌ای پنج‌نفره بود، برخورد کرد. این تصادف مرگبار 
منجر به فوت تمام سرنشینان خودروی ساینا و همچنین 
دو نفر از سرنشینان خودروی شوتی شد. این حادثه تلخ 
نشان می‌دهد که لازم است برخورد قانونی با این متخلفان 
بسیار جدی‌تر و بازدارنده‌تر باشد.وی در ادامه اظهار 
داشت: پلیس راهور از قوه قضائیه درخواست میک‌ند 
که با مسببان این تخلفات، به‌ویژه افرادی که در چرخه 
قاچاق فعالیت دارند، برخورد قاطع‌تر و سختگیرانه‌تری 
داشته باشد. این برخوردها باید به گونه‌ای باشد که امکان 
بازگشت به این مسیرهای خلاف برای متخلفان وجود 

نداشته باشد.
*  برخورد فوری و قاطع با خودروهای شوتی

   سردار حسینی اعلام کرد: به منظور ایمن‌سازی مسیرها 
و تأمین امنیت هموطنان عزیز، پلیس راهور با هر 
خودرویی که نشانه‌های یک خودروی شوتی را داشته 
باشد، به‌شدت برخورد خواهد کرد. این خودروها در 
لحظه توقیف شده و به پاریکنگ منتقل خواهند شد.وی 
همچنین از مردم درخواست کرد در صورت مشاهده 
چنین خودروهایی، مراتب را از طریق تماس با پلیس 
۱۱۰ یا اطلاع‌رسانی به سامانه راهور ۱۲۰ گزارش 
دهند. او افزود: همکاری مردم و آگاه‌سازی جامعه از 
خطرات این خودروها، نقش مهمی در کاهش این معضل 
و افزایش امنیت جاده‌ها دارد. با تلاش جمعی می‌توانیم 
مسیرهای کشور را به مکانی امن‌تر برای سفرهای 
نوروزی تبدیل کنیم.به گزارش مهر، پلیس راهور بر آن 
است تا با جدیت تمام، امنیت و آرامش رانندگان قانونمند 
را در جاده‌ها تأمین کند و اجازه ندهد عده‌ای متخلف 

جان و مال مردم را به خطر بیندازند.

برخورد سخت پلیس در انتظار خودروهای شوتیبرخورد سخت پلیس در انتظار خودروهای شوتی

اخذ ترانزیت بالای برق؛ فشار مضاعف بر کارخانه آرد مروارید هرمزگان
 خبرنگار روزنامه دریا نیز پیگیری‌هایی از توزیع برق هرمزگان انجام داد ، اما متأسفانه تاکنون هیچ پاسخی دریافت نشده است.  خبرنگار روزنامه دریا نیز پیگیری‌هایی از توزیع برق هرمزگان انجام داد ، اما متأسفانه تاکنون هیچ پاسخی دریافت نشده است. 

این عدم پاسخگویی از سوی مسئولان توزیع برق، نگرانی‌ها را افزایش داده استاین عدم پاسخگویی از سوی مسئولان توزیع برق، نگرانی‌ها را افزایش داده است
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سردار تنگسیری:
 ناو شهید باقری توان یک سال دریانوردی مداوم را دارد

   گروه سیاسی // فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: ناو 
شهید بهمن باقری توان یک سال دریانوردی مداوم را دارد.سردار پاسدار 
علیرضا تنگسیری در آئین الحاق ناو پهپاد بر شهید باقری به نیروی 
دریایی سپاه اظهار کرد: امروز پانزدهمین الحاق نیروی دریایی سپاه با 
ناو پهپاد بر شهید بهمن باقری انجام می‌شود.سردار علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: این شناور 
یک کشتی تجاری تغییر کاربری یافته است که به عنوان یک ناو جنگی 
با قابلیت‌های پیشرفته وارد خدمت نیروی دریایی سپاه می‌شود.وی 
تایکد کرد: این پروژه که با همکاری و پشتیبانی مهندس مدرس، از 
افراد برجسته در صنعت کشتی‌سازی، به انجام رسیده، بخشی از دستور 
فرماندهی معظم کل قوا مبنی بر گسترش نیروی دریایی متحرک و سیال 
در تراز انقلاب اسامی و قدرت دریایی در اقیانوس‌ها و دریاهای 
دوردست است؛ این شناور با طراحی ویژه خود، پهپادبر است و توانایی 
حمل بالگرد و پهپاد را دارد. علاوه بر این، بر روی آن موشــ‌کهای 
سطح به سطح نیز نصب شده است. شناور جدید دارای ۴ آشیانه دو 
طبقه برای پهپادها و بالگردها است و قادر است یک سال دریانوردی 
بدون نیاز به بازگشت به ساحل را انجام دهد.فرمانده ندسا گفت: این 
شناور همچنین دارای یک مجموعه تجهیزات پیشرفته است که شامل 
تیم‌های رزم مختلف، تجهیزات جنگ الکترونکی، تیم غواصی، تیم‌های 
پهپاد موشکی، و مجموعه‌های پشتیبانی از جمله بیمارستان تخصصی 
با شش تخت بستری، اتاق عمل، آزمایشگاه، داروخانه، و حتی زمین 
چمن مصنوعی برای فعالیت‌های مختلف است.سردار تنگسیری اشاره 
کرد: این شناور علاوه بر توانایی‌های نظامی، می‌تواند در مواقع ضروری 
به تأمین معیشت و تأمین خطوط کشتی‌رانی اقتصادی کشور کمک کند.
وی به خاطره‌ای از دوره تحریم‌های نفتی اشاره کرد و گفت: این نوع 
شناورها می‌توانند در تأمین امنیت مسیرهای تجاری دریایی کشور و 
مقابله با تهدیدات بین‌المللی مؤثر باشند.به گزارش مهر، فرمانده نیروی 
دریایی سپاه در پایان، از پشتیبانی‌های فرمانده معظم کل سپاه و ستاد 
کل نیروهای مسلح در تکمیل این پروژه قدردانی کرد و ابراز امیدواری 
کرد که این دستاورد به عنوان یکی از مهم‌ترین نقاط قوت نیروی 

دریایی سپاه در آینده نزدیک مورد استفاده قرار گیرد.

گروه سیاسی // به مناسبت اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، رهبر انقلاب با 
عفو یا تخفیف مجازات بیش از سه هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند. 

   به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست رئیس 
قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات بیش از سه هزار نفر از محکومان محاکم 

موافقت کردند.
   حجت‌الاسام والمسلمین اژه‌ای در نامه خود به رهبر انقلاب در خواست کرده بود با توجه 
به اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 
۳۱۲۶ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات 

حکومتی موافقت شود.

به مناسبت اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی انجام شد

سرلشکر باقری: موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات بیش از سه هزار نفر از محکومان محاکمموافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات بیش از سه هزار نفر از محکومان محاکم
قدرت دفاعی ایران تهدیدی

 برای کشورهای منطقه نیست
  گروه سیاسی //  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: قدرت 
دفاعی ما نه برای تهدید کشورهای منطقه بلکه برای حفاظت از 
منافع ملی ایران است. ایران حق دارد مطابق با حقوق بین‌الملل از 
مرزهای آبی خود دفاع کند.سرلشکر محمد باقری در آئین الحاق 
ناو پهپاد بر شهید باقری به نیروی دریایی سپاه به نقش اساسی 
نیروهای مسلح در حفظ امنیت و منافع ملی جمهوری اسلامی ایران 
اشاره و اظهار کرد: کشوری که چنین سرزمینی با سواحل طولانی 
و دسترسی به آب‌های آزاد دارد، هیچگاه قابل تحریم نیست. ملت 
ایران با روحیه شهادت‌طلبی، ایثارگری و اراده‌ای مستحکم، از هیچ 
تهدیدی نمی‌هراسد و قادر است از منافع خود در هر عرصه‌ای 
دفاع کند.رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به امکانات و 
ظرفیت‌های عظیم کشور در زمینه منابع انسانی و طبیعی افزود: 
تمام الزامات پیشرفت کشور توسط خداوند متعال به این ملت عطا 
شده است. این ما هستیم که با استفاده صحیح از این موهبت‌ها، 
باید ایران را به یک قدرت بزرگ در منطقه و جهان تبدیل کنیم.
سرلشکر باقری با تأیکد بر سیاست‌های توسعه دریا محور که با 
تصویب مقام معظم رهبری در مجمع تشخیص مصلحت نظام اجرایی 
شده است، افزود: توسعه سواحل و جزایر کشور نیازمند حفاظت 
در برابر تهدیدات بیگانگان است و نیروهای مسلح وظیفه سنگین 
ایجاد امنیت پایدار و بازدارندگی را بر عهده دارند.وی همچنین به 
ساخت توانمندی‌های دفاعی جدید، از جمله ناوهای پهپادبر، اشاره 
کرد و گفت: این ناوها به‌عنوان یک پایگاه متحرک خودکفا قادرند 
در تمامی آب‌های جهان حضور داشته باشند و از منافع کشور در 
برابر تهدیدات دفاع کنند.رئیس ستادکل نیروهای مسلح ادامه داد: 
قدرت دفاعی ما نه برای تهدید کشورهای منطقه بلکه برای حفاظت 
از منافع ملی ایران است. ایران حق دارد مطابق با حقوق بین‌الملل از 
مرزهای آبی خود دفاع کند و این توانمندی‌ها را به جایی خواهیم 
رساند که امنیت پایدار و قابل اتکا در سراسر آب‌های منطقه‌ای و 
جهانی ایران برقرار خواهد شد.سرلشکر باقری همچنین به روابط 
دوستانه ایران با کشورهای همسایه و منطقه اشاره کرد و افزود: 
در روزهای اخیر شاهد سفر دریایی ناو گروهی از نیروی دریایی 
سپاه به امارات عربی متحده بودیم که نشان‌دهنده برادری اسلامی 
و همسایگی است. روابط ما با همسایگان و بسیاری از کشورهای 
منطقه در حال توسعه است و نیروهای مسلح ایران ضامن امنیت 
این روابط هستند.وی از تلاش‌های نیروهای مسلح و صنعت دفاعی 
کشور تقدیر کرد و گفت: این دستاوردهای بزرگ، حاصل همکاری 
گسترده میان نیروی دریایی سپاه، وزارت دفاع، سازمان کشتی‌رانی 
و جوانان توانمند کشور است. لازم می‌دانم یاد و نام شهید بزرگوار 
بهمن باقری را که جان خود را در راه امنیت ملت ایران فدای کرد، 
گرامی بدارم.به گزارش مهر، سرلشکر باقری اظهار داشت: این روند 
توسعه قدرت دفاعی و امنیت ملی ایران ادامه خواهد داشت و ایران با 
این توانمندی‌ها، قادر به مواجهه با هر تهدیدی در آینده خواهد بود.

خبر

سیاسی

خبر

 گروه سیاسی // فرمانده کل سپاه گفت: ناو 
پهپادبر شهید بهمن باقری تنها یک ناو پهپادبر 
نیست، بلکه یک یگان رزمی دریایی کامل 
است که قادر است در دوردست‌ها موشک‌های 

کروز دوربرد را شلیک کند.
   سردار حسین سلامی در الحاق ناو پهپاد بر شهید 
باقری به نیروی دریایی سپاه ضمن مرور تاریخ پر 
افتخار انقلاب اسلامی، بر اهمیت توانمندی‌های نظامی 
کشور و نقش نیروی دریایی سپاه در تقویت قدرت 
دفاعی جمهوری اسامی ایران تأیکد کرد.وی به 
رشادت‌های ملت ایران در دفاع از استقلال و آزادی 
کشور از روزهای نخست انقلاب اشاره کرد و گفت: در 
روزهای آسمانی و الهی که انقلاب اسلامی مشعل‌های 
پرفروغ استقلال را برافروخت، پس از ده‌ها سال 

سلطه مستکبران به‌ویژه آمریکا، این ملت از اسارت 
و بردگی نجات یافت و آزادی و اسام را به‌عنوان 
درخشان‌ترین دستاورد برای کشور ما به ارمغان آورد.

فرمانده کل سپاه همچنین به مشکلات و چالش‌هایی 
که جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های گذشته 
با آنها مواجه بوده اشاره کرد و افزود: آمریکا نتوانست 
استقلال سیاسی ایران را تحمل کند و با انواع روش‌ها 
از جمله فتنه‌ها، ترورها، جنگ‌های اقتصادی و 
رسانه‌ای، تلاش کرد تا اراده ملت ایران را تضعیف کند. 
اما ما همواره بر سر پیمان خود با امام )ره( و رهبری 
انقلاب ایستاده‌ایم و این قدرت عظیم خود را در جهان 
به نمایش گذاشته‌ایم.سردار سلامی در بخش دیگری 
از سخنان خود بر اهمیت قدرت برای حفظ امنیت و 
منافع ملی ایران تأیکد کرد و گفت: ما در جهان امروز 
باید قدرتمند باشیم. قدرت‌های بزرگ جهان تلاش 
میک‌نند تا سیاست‌های جهانی را به نفع خود طراحی 
کنند و در این بین، ملت‌هایی که ضعیف هستند مجبور 
به تسلیم در برابر آنها می‌شوند. برای اینکه بر سرنوشت 

سیاسی خود حاکم باشیم، باید قدرت‌های فیزیکی و 
سیاسی لازم برای دفاع از کشور را داشته باشیم.سردار 
سامی، با اشاره به ناو پهپادبر شهید بهمن باقری و 
ظرفیت‌های آن گفت: این تنها یک ناو پهپادبر نیست، 
بلکه یک یگان رزمی دریایی کامل است که قادر است 
در دوردست‌ها موش‌کهای کروز دوربرد را شلکی 
کند، از خود در برابر تهاجمات هوایی دفاع کند و 
توانایی ایجاد یک ظرفیت بازدارندگی بسیار قوی را 
داراست.وی افزود: این ناو می‌تواند یک سال مستقل 
در آب‌های آزاد باقی بماند و قادر است پهپادهای 
مختلف را از خود عبور دهد و شناورهای تندرو را 
به هزاران مایل دورتر منتقل کند. این نشان از قدرت 
عظیم دفاعی کشور دارد که توان مقابله با هر تهدیدی 
را دارد.سردار سلامی همچنین بر سیاست جمهوری 
اسلامی ایران در عرصه بین‌الملل تأیکد کرد و گفت: 
ما هیچ‌گاه تهدیدی برای هیچ کشوری نبوده‌ایم و 
سیاست ما تعامل با کشورهای دیگر بر اساس اصول 
برابری و عدالت است. اما در برابر هر تهدیدی، با 

قدرت پاسخ خواهیم داد. این جزو اصول امنیت ملی 
و سیاست خارجی ماست.در پایان، سردار سلامی با 
اشاره به مسئله فلسطین و مبارزات مردم این سرزمین، 
تصریح کرد: ما در کنار ملت‌های مظلوم خواهیم 
ماند و به‌ویژه ملت فلسطین که در سرزمین مادری 
خود تحت ظلم و اشغالگری قرار دارند، به‌ویژه در 
غزه و کرانه باختری، باید بدانند که این راه مبارزه تا 
آزادی کامل ادامه خواهد یافت.به گزارش مهر، سردار 
حسین سلامی در نهایت به قدرت ایران در مواجهه 
با چالش‌ها و فشارهای خارجی اشاره کرد و گفت: 
جمهوری اسلامی ایران کشور بزرگی است که هیچ‌گاه 
در برابر فشارهای خارجی تسلیم نمی‌شود. ما همچنان 
در مسیر تقویت قدرت دفاعی و اقتصادی کشور گام 
برمی‌داریم و در برابر هر تهدیدی ایستادگی خواهیم 
کرد. این ملت در برابر فشارها نمی‌لرزد و همواره مسیر 
خود را با اراده‌ای مستحکم پیش خواهد برد. راه ما، 
راه استقلال، آزادی و قدرت است و به هیچ عنوان از 

این مسیر منحرف نخواهیم شد.

سردار سلامی: 

ناو شهید باقری یک یگان کامل رزم دریایی است
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 به حکایت محتویات پرونده 140240920000167321 که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام گردیده متوفی فوت فرضی 
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران  اسمعیل زاده - مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس

گروه سیاسی // وزیر امور خارجه در واکنش به سخنان اخیر 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، سیاست فشار حداکثری 
را امری شکست خورده توصیف و تصریح کرد افراد زیرک به 
جای سیاست شکست خورده »فشار حداکثری«، »عقلانیت 

حداکثری« را انتخاب می‌کنند.

   به گزارش همشهری‌آنلاین، سیدعباس عراقچی  در واکنش به 
سخنان اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در اعمال مجدد 
تحریم های حداکثری علیه ایران در شبکه ایکس نوشت:‌ آنچه 
»فشار حداکثری« خوانده می‌شود یک تجربه شکست خورده 
است. تکرار آن فقط بار دیگر به »مقاومت حداکثری« منجر 

می‌شود. افراد زیرک به جای آن »عقلانیت حداکثری« را انتخاب 
میک‌نند.وی افزود:‌ علاوه بر اینکه ایران یکی از طرف‌های متعهد در 
NPT و دیگر اسناد جهانی منع اشاعه است، قبلًا به صراحت اعلام 
کرده است که »ایران تحت هیچ شرایطی به دنبال جستجو، تولید یا 
دستیابی به سلاح هسته‌ای نخواهد بود«. عراقچی ادامه داد: دستیابی 
به تضمین های عملی مبنی بر اینکه ایران به سلاح هسته ای نخواهد 
رسید دشوار نیست، مشروط بر اینکه متقابلا تضمین های عینی 
برای خاتمه موثر اقدامات خصمانه علیه ایران - از جمله فشارهای 

اقتصادی و تحریم ها - ارائه شود.

عراقچی با کنایه جواب ترامپ را داد 

افراد زیرک »عقلانیت حداکثری« را انتخاب می‌کنند

هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰221 - 1403/۱۰/16 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالباسط پوزیده فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 
34۵۹۸۷۶۵۰۶ صادره از قشم، در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع پلاک ۱۹۳۹ اصلی قطعه یک بخش8 واقع 
در روستای چاهو خریداری از مالک رسمی آقای عبداله رحیمی چاهوئی موضوع سند رفسنجان بشماره ۲۳۲۱۸- 51/۰۹/8 محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 1181-1403م/الف  - تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۱/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه ۱۴۰۳/۱۱/20 
محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم



مساجد جاذبه داشته باشند

  مساجد به عنوان پایگاه‌های اصلی تربیت دینی، اجتماعی 
و فرهنگی در اسام، همواره نقش محوری در شکل‌گیری 
شخصیت افراد و تقویت روحیه جمعی مسلمانان داشته‌اند. با 
این حال، در سال‌های اخیر شاهد کاهش حضور کودکان، 
نوجوانان و جوانان در مساجد هستیم. این مسئله نه تنها بر 
کارکردهای تربیتی و اجتماعی مساجد تأثیر منفی گذاشته، 
بلکه می‌تواند به افزایش آسیب‌های اجتماعی نیز منجر 
شود. نسل امروز با تحولات سریع فرهنگی، اجتماعی و 
تکنولوژیکی مواجه است. شبکه‌های اجتماعی، بازی‌های 
رایانه‌ای و سرگرمی‌های دیجیتال بخش عمده‌ای از وقت و 
توجه جوانان را به خود جلب کرده‌اند. این تغییرات باعث 
شده تا مساجد نتوانند به اندازه کافی با نیازها و علایق 
نسل جدید هماهنگ شوند . بسیاری از مساجد فاقد 
 برنامه‌های جذاب و متنوع برای کودکان و نوجوانان هستند. 
طولانی شدن نمازهای جماعت، عدم توجه به زیباسازی 
فضای مسجد و نبود امکانات مناسب مانند کتابخانه، سالن‌های 
ورزشی یا کلاس‌های آموزشی از جمله عوامل دفع کننده 
این اقشار است . امام جماعت به عنوان نقش‌آفرین اصلی 
در مسجد، باید توانایی برقراری ارتباط صمیمی و مؤثر با 
نوجوانان و جوانان را داشته باشد. متأسفانه در برخی موارد، 
رفتارهای خشک و عدم توجه به دغدغه‌های جوانان باعث 
دوری آنان از مساجد شده است .جوانان دوست دارند در 
فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی نقش‌آفرینی کنند. اگر مساجد 
نتوانند فرصت‌هایی برای مشارکت و مسئولیت‌پذیری جوانان 
فراهم کنند، آنان به مراکز دیگر جذب خواهند شد .ایجاد 
فضایی جذاب و آرامش‌بخش با معماری اسامی-ایرانی، 
استفاده از نورپردازی مناسب، فرش‌های تمیز و عطر خوش 
می‌تواند مساجد را به مکانی دل‌پذیر برای جوانان تبدیل کند. 
همچنین، تجهیز مساجد به امکاناتی مانند کتابخانه، سالن‌های 
ورزشی و کلاس‌های آموزشی می‌تواند جذابیت آن را افزایش 
دهد .اجرای برنامه‌هایی مانند نمایش فیلم، تئاتر، مسابقات 
کتابخوانی و اردوهای زیارتی-سیاحتی با رعایت موازین 
اسامی می‌تواند جوانان را به مساجد جذب کند. همچنین، 
استفاده از هنر برای انتقال مفاهیم دینی مانند تولید انیمیشن‌ها 
و بازی‌های رایانه‌ای با محتوای اسلامی می‌تواند مؤثر باشد 
.امام جماعت باید با رفتار محبت‌آمیز و توجه به دغدغه‌های 
جوانان، اعتماد آنان را جلب کند. ایجاد فضایی برای پرسش 
و پاسخ و پاسخگویی منطقی به سؤالات جوانان می‌تواند 
آنان را به مساجد علاقه‌مند کند . سپردن مسئولیت‌هایی مانند 
مدیریت کتابخانه، برگزاری برنامه‌های فرهنگی یا حتی اذان 
گفتن و مکبری به نوجوانان و جوانان، باعث می‌شود آنان 
احساس هویت و تعلق خاطر بیشتری به مسجد داشته باشند 
.همچنین خانواده‌ها با همراهی کودکان و نوجوانان به مساجد 
و مشارکت در برنامه‌های آن می‌توانند نقش مهمی در جذب 
این اقشار ایفا کنند. همکاری مدارس با مساجد برای برگزاری 
برنامه‌های مشترک می‌تواند مؤثر باشد .  درحقیقت مساجد به 
عنوان خانه‌های خدا و پایگاه‌های تربیت دینی و اجتماعی، 
باید بتوانند با اجرای برنامه‌های جذاب و متنوع، کودکان، 
نوجوانان و جوانان را به خود جذب کنند. این امر نه تنها به 
تقویت روحیه دینی و اجتماعی این اقشار کمک میک‌ند، بلکه 
می‌تواند به کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش همبستگی 
جامعه نیز منجر شود. با توجه به تغییرات سریع فرهنگی و 
تکنولوژیکی، ضروری است که مساجد با نوآوری و خلاقیت، 
خود را با نیازهای نسل جدید هماهنگ کنند.مساجد بایستی 
جاذبه داشته باشند تا تمامی اقشار از مساجد به عنوان پناهگاه 
و مامن شان برای نیازهای مختلف شان استفاده کنند. در استانی 
مانند هرمزگان که با کمبود شدید اماکن فرهنگی، آموزشی،  
ورزشی و.... مواجه است ،بایستی مساجدش بگونه ای تجهیز 
شوند تا بخشی از کمبودهای موجود در مساجد جبران شود 
و اماکن ورزشی و تفریحی ، آموزشی  و....نیز در اطراف 
مساجد راه اندازی شوند تا کودکان،نوجوانان و جوانان استفاده 
 کنند. جوانان و نوجوانان اگر وارد مسجد نشدند، به بیراهه 
می روند و در آسیب های اجتماعی غرق می شوند که متاسفانه 
امروزه شاهد افزایش آسیب های اجتماعی در جامعه هستیم‌.
اما امروزه حال مساجدمان خوب نیست و بسیاری از مساجد 
خلوت هستند که بایستی در این حوزه آسیب شناسی شود و 
بگونه ای برنامه ریزی شود تا جاذبه های مساجد افزایش 
یابد و مشکلات شان کمتر شود و درب مساجد بایستی فقط 
در زمان اقامه نماز باز نشود و از صبح تا شب باید در مسجد 
برنامه های مختلف برای اقشار متفاوت وجود داشته باشد و 
از این اماکن به نحو بهتری استفاه شود.طرح امام محله هم 
 ضرورت دارد در هرمزگان اجرا شده و امام محله پیگیر 
 رفع مشکلات مردم آن مناطق باشند. مسئولان نیز باید 
ارتباط شان را با مساجد بیشتر کنند و پیگیر رفع مشکلات 
 ساکنان محلات و مناطق مختلف از طریق مساجد باشند. 
دوره های آموزشی مهارت های زندگی ، فرزندپروری ، 
همسرداری ، مشاوره های خانوادگی و حقوقی و کسب وکار 
و... را می توان در مساجد برگزار کرد تا خانواده ها از این 
آموزش ها و مشاوره ها استفاده کنند.در مساجد لوازم ورزشی 
و بازی هم اگر قرار داده شود، کودکان و نوجوانان اوقات شان 
را در مسجد می گذرانند و با این مکان انس می گیرند واز 
بزه و ناهنجاری ها مصون می مانند. بایستی نگاه به مساجد 
از تک بعدی به چند بعدی تغییر کند. کارکردهای مساجد 
بایستی چندگانه باشد و از ظرفیت مساجد به میزان بیشتری 
استفاده شود‌. هیئت امنا و خادمین مساجد نیز بایستی جوانان 
باشند واز تجربه بزرگسالان و پیران استفاده کنند و از طرفی 
دیگر بطور مرتب دوره های آموزشی مختلف توسط نهادهای 
متولی برای ایجاد جاذبه در مساجد و جذب حداکثری به 
سمت وسوی مساجد برایشان برگزار شود تا خادمان و هیئت 
امنای مساجد دافعه نداشته باشند و بدون اختلاف امورات 

مسجد را اداره کنند.
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سرمقاله

خبری

ساخت مدرن ترین پارک نجوم و رصد خانه کشور 
در بندرعباس

  گروه خبر // مراسم کلنگ زنی رصدخانه مدرن شهر بندرعباس با حضور 
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسامی، شهردار 
بندرعباس، رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس، جمعی از مسئولان شهری 
و اصحاب رسانه برگزار شد. نوبانی شهردار بندرعباس از احداث مجموعه 
رصدخانه هوشمند، پلانتاریوم )آسمان‌نما( و پارک نجوم بندرعباس در 
کوهستان پارک پنجه علی خبر داد. وی گفت: بایک‌فیت‌ترین پلانتاریوم کشور 
و تنها رصدخانه مدرن و آماتوری هوشمند ایران برای شهر بندرعباس و 
استان هرمزگان طراحی شده است که این را می‌توان گام مهمی از شهرداری 
بندرعباس در ساخت یک مجموعه علمی فن آوری محسوب کرد چرا که 
باور ما بر این است یک شهر پیشرفته باید در همه حوزه ها جایگاه برتری را 
داشته باشد.  مهدی نوبانی توضیح داد :این رصدخانه با خصوصیاتی از جمله  
مشاهده روز و شب، بزرگ‌ترین رصدخانه خورشیدی آماتوری کشور است 
که با تکمیل و ساخت آن کمک بزرگی به دانشگاهیان اختر شناسان مدارس 
 و حتی دوستداران این حوزه علمی خواهد کرد.نوبانی، اظهار داشت : در 
 این رصد خانه از تلسکوپ Alpha هیدروژن که از جمله پیشرفته ترین 
تلسکوپ های دنیاست برای مشاهده خورشید استفاده می‌شود همچنین استفاده 
از سایر تجهیزات مدرن در این پروژه آن را در ردیف بهترین  رصد خانه های 
ایران قرار خواهد داد.  وی در ادامه سخنان خود اعلام کرد: این پروژه فقط یک 
پروژه نجومی با بهره‌برداری علمی نیست بلکه می تواند خود را به عنوان یک 
جاذبه گردشگری علمی در بندرعباس و کشور معرفی کند. این مجموعه می‌تواند 
 بندرعباس را به مرکز  رصد نجوم و آموزش های علمی در ایران اسلامی  تبدیل 
نماید.  نوبانی شهردار بندرعباس گام اول این رویداد را تحقیق و پژوهش برای 
احداث این مجموعه عنوان کرد وگفت:نظر کارشناسان برجسته کشور و مشاوران 
این بوده که در کوهستان پارک پنجه علی که به بام بندرعباس معروف است این 
مجموعه علمی احداث شود،شهردار بندرعباس علم یکهان شناسی را بسیار مهم 
و‌ یکی از علوم قدیمی کشور و‌ دنیا دانست و نباید دانش آموزان و‌ نوجوانان این 
شهر از این مزیت بی بهره بمانند و آگاهی و شناخت آنها قطعا یک گام بلند برای 
نظام آموزشی استان و شهر بندرعباس است.نوبانی، مطرح کرد: این رصدخانه 
 برترین و بهترین مجموعه یکهان شناسی در سطح کشور خواهد بود و اعتبار

 این پروژه ۴۸ میلیارد تومان است و ظرف مدت ۱۲ ماه به بهره برداری خواهد 
رسید.

خبر

گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به عزم 
برای تسریع توسعه دریاپایه در  راسخ دولت 
مکران گفت: منطقه استراتژیک مکران به یکی از 
ارکان اصلی توسعه تمدنی کشور تبدیل می‌شود.

  به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی، 
استاندار هرمزگان در جمع بندی سفر نماینده ویژه 
رئیس جمهور به سواحل شرق هرمزگان، اظهار داشت:  
در منطقه مکران از ظرفیت‌های نیرو دریایی، بندری و 
پترو پالایشی و آموزشی که از جمله پروژه‌های کلیدی 
برای توسعه دریایی و اقتصادی در این منطقه بشمار 
میروند بازدید داشتیم.استاندار هرمزگان با اشاره به 
سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری در توسعه اقتصاد 
دریا پایه و برنامه‌ریزی‌های دولت در این راستا، تأیکد 
کرد: در قالب برنامه توسعه هفتم، عزم راسخ دولت 

برای تسریع روند توسعه دریاپایه در منطقه مکران به 
وضوح نمایان است. وی افزود:  دولت با تیکه بر توسعه 
بنادر، احداث بنگاه‌های اقتصادی متناسب با مزیت‌های 

منطقه‌ای همچنین تقویت زیرساخت‌های حمل و نقل، به 
دنبال بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های این مناطق 
است. آشوری همچنین بر اهمیت برنامه‌ریزی دقیق 
دولت در راستای توسعه ظرفیت‌های ترانزیتی بندر 
شهید بهشتی چابهار و شهید رجایی بندرعباس، به‌ویژه 
در جهت رونق تجارت و تقویت صادرات و واردات، 
تایکد کرد. وی با اشاره به لزوم تقویت برنامه‌های 
مختلف در حوزه گردشگری ساحلی و استفاده بهینه از 
ظرفیت‌های این منطقه، گفت:  جلسات منظم پیگیری 
برنامه‌های دریایی با حضور ریاست محترم جمهور، 
نوید بخش تبدیل  این پهنه استراتژیک به یکی از ارکان 
اصلی توسعه تمدنی کشور است که با برنامه‌ریزی‌های 
جامع و مشاوره‌های تخصصی، اقداماتی اساسی برای 

رشد این منطقه در حال انجام است.

استاندار هرمزگان مطرح کرد

تبدیل منطقه استراتژیک مکران به یکی از ارکان اصلی توسعه تمدنی تبدیل منطقه استراتژیک مکران به یکی از ارکان اصلی توسعه تمدنی کشور کشور 

  امین درساره - گروه خبر // در 
ششمین روز از دهه مبارک فجر انقلاب 
اسامی ایران با حضور احمدمرادی 
درمجلس  هرمزگان  مردم  نماینده 
معاون  مرودی  اسلامی،محمد  شورای 
استانداری  امورعمرانی  هماهنگی 
هرمزگان ، میرهاشم خواستار 
فرماندار شهرستان خمیر، مدیرکل 
،مدیرعامل  بنیاد مسکن هرمزگان 
هرمزگان،اعضای  فاضاب  و  آب 
جمعه  ،امام  شهرستان  تأمین   شورای 

اهل سنت بندرخمیر و جمعی 
ازمسؤلین پروژه های مختلف در سطح 

شهرستان افتتاح و کلنگ زنی گردید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ میرهاشم 
خواستار در حاشیه افتتاح کلنگ زنی 
این پروژه ها با اعلام این خبر گفت: در 
سطح شهرستان ۳۵ پروژه افتتاح و کلنگ 
زنی با اعتباری بیش از ۲۵۰میلیارد 
تومان تقدیم مردم یا کار آن آغاز گردید.
خواستار گفت؛در بخش عمران شهر 
روستا ۱۵پروژه با اعتباری بیش از 
و  بندرخمیر،بندرپل  ۱۳۱میلیارد در شهر 
روستاهای شهرستان افتتاح و کلنگ زنی 
گردید.وی افزود:این پروژه ها شامل؛ 
بلوارنیاپوربندرخمیر، بتن ریزی محلات 
بندرخمیر،کلنگ  بندرخمیر،بازارکپ 

ورزشگاه ساحلی بندرخمیر، ساختمان 
آتش نشانی بندرپل،تکمیل پارک 
ارغوان، آسفالت محلات پل، خرید 
 ماشین آلات جدید شهرداری پل،اجرای 
طرح هادی در روستاهای یکشی، کرمران، 
کنوئی، جیحون و آل درویش هستند. 
مهندس خواستار همچنین با اشاره به 
 افتتاح پروژه ورزشی بیان داشت؛ شش 
 زمین ورزشی با اعتباری بالغ بر 
 ۷ میلیارد ۲۰۰میلیون تومان در روستاهای 
)چاه صحاری، کشارپایین،پرنیمه،یکشی 
دهیاری  مشارکت  درواخانی،نره(با  پایین، 
وورزش وجوانان تقدیم ورزشکاران 
با  شهرستان  گردید.فرماندار  شهرستان 
اشاره به پروژه منبع ذخیره آب بندرخمیر 
گفت: مخزن ذخیره آب ۵۰۰۰مترمکعبی 

بندرخمیر به نمایندگی از پروژه آب 
استان با دستور ریاست محترم جمهور به 
بهره‌برداری رسید.فرماندار خمیر در ادامه 
اظهار کرد: ۳۴واحد مسکن ملی فرهنگیان 
با اعتباری بالغ بر ۳۲۰میلیارد افتتاح گردید‌. 
وی افزود؛ده واحد مسکن مددجویان 
بر ۷میلیارد  بالغ  بااعتباری   بهزیستی 
۵۰۰ میلیون تومان ساخته وتقدیم 
مددجویان عزیز شهرستان گردید.
نماینده عالی دولت در شهرستان خمیر 
بیان داشت؛پروژه های توسعه ی شرکت 
سیمان)آزمایشگاه و مرکز تحقیقات و 
توسعه آبشیرینک‌ن سیمان( به بهره‌برداری 
 رسید.خواستار افزود؛ در روزهای  آینده هم 
 پروژه های دیگر  تقدیم مردم و برنامه فرهنگی

 وجشن های  انقلاب برگزار می گردد.

فرماندار شهرستان خمیر :

 ۳۵ پروژه در سطح شهرستان خمیر افتتاح و کلنگ زنی شد 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

 آگهی مناقصه )  199 -1403(
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نام پروژه

احداث سه واحد تجاری درشهر جناح 

 مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه)ريال(
1/791/371/329

 نوع تضمين شركت 
در مناقصه

 تمام موارد مجاز بر اساس 
آيين نامه تضمين

مدت اجراي 
پروژه
8  ماه

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بها ابنیه سال 1403 )ریال(

 35/827/426/596

شهرستان

بستک )جناح(

یادداشت

اخذ ترانزیت بالای برق
فشار مضاعف بر کارخانه آرد مروارید هرمزگان

یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی که شرکت‌ها و صنایع تولیدی و صنعتی در کشور و به‌ویژه 
در استان هرمزگان با آن روبرو هستند، موضوع ناترازی برق است. ناترازی برق به معنای 
کمبود تعادل بین تولید و مصرف برق است که باعث بروز مشکلات جدی برای بسیاری از 
واحدهای تولیدی شده است. این مشکلات نه تنها تولید را مختل میک‌نند، بلکه هزینه‌های 
بالایی را نیز بر دوش شرکت‌ها و صنایع می‌گذارد.در هرمزگان و به‌خصوص غرب 
بندرعباس، صنایع بزرگ فولادی، آلومینیومی و پالایشگاهی متعددی مشغول فعالیت 
هستند که کمبود برق مشکلات عدیده‌ای را برای این شرکت‌ها ایجاد کرده است. علاوه 
بر کمبود برق، اخذ حق ترانزیت برق نیز موجب گلایه شرکت‌های تولیدی و صنعتی 
شده است. هفته گذشته برای تهیه گزارش به کارخانه آرد مروارید هرمزگان مراجعه 
کردم و هادی دادگر، رئیس هیئت مدیره و صاحب این مجموعه، از اخذ حق ترانزیت 
بالا از سوی توزیع برق هرمزگان انتقاد کرد. کارخانه آرد مروارید هرمزگان، یکی از 
تأمینک‌نندگان اصلی آرد در استان، نیز از جمله مجموعه‌هایی است که تحت تأثیر ناترازی 
برق قرار گرفته است. طبق گفته دادگر، رئیس هیئت مدیره آرد مروارید هرمزگان، این 
کارخانه با چالش‌های متعددی مانند اخطارهای مکرر اداره برق برای قطع برق و پرداخت 
حق ترانزیت بالا مواجه شده است.مالک کارخانه آرد مروارید هرمزگان با انتقاد شدید 
از وضعیت توزیع برق و اخطارهای مکرر اداره برق برای قطع برق، مشکلات بزرگی 
را برای تولیدات کارخانه آشکار کرد. این مشکلات نه تنها تولیدات کارخانه را مختل 
کرده، بلکه هزینه‌های بسیار بالایی را نیز به همراه دارد.مشکلات توزیع برق چالش‌های 
بزرگی را برای کارخانه آرد مروارید هرمزگان ایجاد کرده است. در حال حاضر، با توجه 
 به درخواست ناعادلانه اداره برق و ادعای دریافت حق ترانزیت از مشتریکن بالای 
۱ مگاوات، بدهی‌ بالایی از سال قبل برای کارخانه ثبت شده و درخواست پرداخت آن 
از طرف شرکت دارند. این درخواست‌ها در حالی صورت می‌گیرد که کارخانه تولید 
یارانه‌ای و در سبد کالای اساسی غذایی است و قیمت فروش آن به صورت دستوری 
توسط بازرگانی دولتی تعیین می‌شود.مالک این کارخانه با اشاره به مشکلات عدیده‌ای 
که این وضعیت به وجود آورده، اظهار داشت: "بارها توضیح داده‌ایم و نامه‌نگاری کرده‌ایم 
که ما هیچ دخالتی در قیمت فروش نداریم و تولیدات ما براساس دستورات بازرگانی 
دولتی است. متاسفانه اداره برق مداوم تهدید به قطع برق میک‌ند و این قطع برق می‌تواند 
تأثیرات بسیار منفی بر روی تولید داشته باشد. در هفته، دو روز برق کارخانه به مدت 
۱۲ ساعت قطع می‌شود و این امر نه تنها تولید را مختل میک‌ند، بلکه هزینه‌های بسیار 
بالایی را نیز به همراه دارد. از مسئولان توزیع برق می‌خواهیم که با ما همکاری کنند تا 
بتوانیم در این شرایط سخت اقتصادی به فعالیت‌های خود ادامه دهیم." از طرفی، خبرنگار 
روزنامه دریا نیز پیگیری‌هایی از توزیع برق هرمزگان انجام داده، اما متأسفانه تاکنون 
هیچ پاسخی دریافت نشده است. این عدم پاسخگویی از سوی مسئولان توزیع برق، 
نگرانی‌ها را افزایش داده است. کارخانه آرد مروارید به تنهایی حدود ۷۰ درصد آرد 
هرمزگان را تأمین میک‌ند و با توجه به شرایط کنونی اقتصادی و اهمیت تولیدات آن در 
سبد کالای اساسی غذایی، نیاز به حمایت و همکاری بیشتری از سوی مسئولین توزیع 
برق دارد.ضروری است که مسئولان توزیع برق با درک شرایط سخت اقتصادی و تولیدی 
کارخانه آرد مروارید هرمزگان، همکاری لازم را به عمل آورند تا بتوان این مشکلات را 
به حداقل رساند و از تأثیرات منفی بر تولیدات جلوگیری کرد. ادامه این روند می‌تواند 
تأثیرات مخربی بر تولیدات اساسی کشور داشته باشد و نیاز است که هر چه سریع‌تر 
اقدامات مناسبی برای حل این مشکلات انجام شود.امید است که با توجه به اهمیت این 
موضوع، مسئولان مربوطه با همکاری و تعامل بیشتر، به رفع مشکلات موجود بپردازند و 

از تأثیرات منفی احتمالی بر تولیدات و زندگی مردم جلوگیری کنند.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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 گروه خبر // همزمان با سراسر کشور 
۳۰ طرح‌ آبرسانی به مناطق روستایی هرمزگان 
پزشکیان  مسعود  ویدئوکنفرانسی  دستور  با 
بهره‌برداری  به  کشورمان   رئیس‌جمهور 

رسید. 
   مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در 
آیین افتتاح این طرح‌ها که به صورت نمادین در 
شهرستان بندرخمیر با حضور سردار نجفی جانشین 
قرارگاه جهادسازندگی و محرومیت زدایی نیروی 
دریایی سپاه و جمعی از مسئولان استانی برگزار 
شد، افزود: برای اجرای این طرح‌های آبرسانی 
اعتباری افزون ‌بر ۱۰ هزار و ۴۱۰ میلیارد ریال 

هزینه شده است.
  عبدالحمید حمزه‌پور اظهار کرد: این طرح‌ها 
با مشارکت قرارگاه محرومیت زدایی جهاد 
سازندگی نیروی دریایی سپاه در ۸۸ روستای 
 استان هرمزگان اجرا شده‌ و جمعیتی افزون‌بر

 ۶۹ هزار نفر را تحت پوشش قرار داده‌اند.وی بیان 
کرد: با اجرای این طرح‌ها، ۱۳۹ لیتر در ثانیه آب 
آشامیدنی به میزان تولید فعلی اضافه شده است که 
علاوه بر رفع نیاز آبی روستاهای تحت پوشش، 
به ارتقای شاخص‌های بهداشتی، زیست‌محیطی 
 و رفاهی جامعه هدف، کمک شایانی خواهد 

کرد.
  مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان 
اظهار کرد: چهار مورد از این طرح‌ها در ۲ شهر 
و ۱۶ روستا با جمعیتی افزون‌بر ۱۳ هزار نفر، در 
قالب طرح محرومیت‌زدایی و با همکاری قرارگاه 

امام حسن مجتبی )ع( اجرا شده‌اند.
  حمزه‌پور در تشریح جزئیات این طرح‌ها 
تصریح کرد: به‌منظور تامین آب آشامیدنی 
 پایدار روستاهای بستک و شهرستان جاسک 
۲ واحد آب‌شیرینک‌ن در روستای دهتل بستک 
و مجتمع کاشی در جاسک با سرمایه ‌گذاری 
بخش خصوصی تکمیل و به بهره برداری رسید.به 
گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، 
بهره‌برداری از این ۲ واحد آب شیرینک‌ن، ۵۹ لیتر 
در ثانیه به میزان آب تولیدی استان هرمزگان اضافه 
کرد.وی در ادامه به حفر و تجهیز ۱۲ حلقه چاه به 
میزان ۸۰ لیتر در ثانیه اشاره کرد و گفت: این تعداد 
چاه به تامین آب پایدار روستاها کمک شایانی 
 کرده است که امیدواریم با تکمیل دیگر طرح‌ها 
بتوانیم شاهد بهبود وضعیت آب آشامیدنی 

روستاها باشیم.
  حمزه‌پور همچنین از بهره‌برداری ۱۷ باب مخزن 
به ظرفیت هفت هزار و ۵۰۰ مترمکعب به دستور 

رئیس جمهور اشاره کرد و گفت: این طرح‌ها 
باعث افزایش ذخیره آب آشامیدنی مشتریکن 
شده است.مدیرعامل شرکت آبفا هرمزگان ادامه 
داد: به مناسبت دهه فجر، تعدادی ایستگاه پمپاژ، 
خطوط انتقال و شبکه توزیع نیز اجرا شده است 
که با تامین اعتبار لازم، پنج باب ایستگاه پمپاژ 
احداث، ۱۶۵ یکلومتر خط انتقال و ۵۶.۵ یکلومتر 

شبکه توزیع آب اجرا شده است.
  حمزه پور در ادامه به تکمیل مخزن پنج هزار 
متر مکعبی در بندرخمیر با هزینه ۴۰۰ میلیارد 
ریال اشاره کرد و گفت: این طرح جمعیتی افزون‌بر 
۲۰ هزار نفر را در شهر بندرخمیر و روستاهای 

همجوار را پوشش می‌دهد.
  به گزارش ایرنا، وی در پایان با قدردانی از 
وزیر نیرو و درخواست از رئیس جمهور برای 
تخصیص بودجه جهت توسعه آب شیرینک‌ن‌ها 
و تکمیل طرح‌های آبرسانی جدید و جبران 
 کمبود آب به دلیل خشکسالی های متوالی و 
خشک شدن سدها افزود: با خشک شدن سدها 
تامین آب استان به‌ویژه بندرعباس دچار چالش 
شده است که انتظار داریم رئیس جمهور در این 
 زمینه دستور دهند تا بودجه لازم برای توسعه 

آب شیرینک‌ن‌ها اختصاص دهند.

با دستور رئیس جمهور صورت گرفت 

بهره‌برداری از ۳۰ طرح آبرسانی روستایی هرمزگان 
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همزمان با دهه مبارک فجر صورت گرفت
 افتتاح مرکز تکثیر میگوی ۵۰ میلیون قطعه‌ای 

در کوهستک سیریک
  گروه اقتصادی // همزمان با ایام الله دهه فجر و با حضور سرپرست 
سازمان شیلات ایران،مدیرکل امور استان‌ها و مجلس سازمان 
شیلات ایران، رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان،مدیرکل 
شیلات هرمزگان،امام جمعه شهرستان سیریک ،معاون آبزی 
پروری شیلات هرمزگان و جمعی از مسئولین مرکز تکثیر میگو 
۵۰ میلیون قطعه‌ای در کوهستک شهرستان سیریک به بهره‌برداری 
رسید. به گزارش خبرنگار دریا ، سرپرست سازمان شیلات ایران 
در آیین بهره‌برداری از این مرکز با اشاره به اهمیت توسعه آبزی 
پروری در راستای امنیت غذایی گفت: مراکز تکثیر میگو نقشی 
زیرساختی و اساسی در زنجیره تولید میگوی پرورشی دارد.حمزه 
رستم پور با اشاره به تایکدات وزیر محترم جهاد کشاورزی مبنی بر 
حمایت از تولید و سرمایه گذاری گفت: رفع موانع تولید، حرکت 
 در مسیر اقتصاد دریاپایه، حمایت از سرمایه گذاری و تولید از اهم 
برنامه های در دستور کار سازمان شیلات ایران است.سرپرست 
سازمان شیلات ایران با اشاره به جایگاه استان هرمزگان در تولیدات 
شیلاتی به ویژه در حوزه‌های صید و آبزی پروری گفت: امید داریم 
در آینده نزدیک شاهد به فعل رسیدن ظرفیت‌های بالقوه این استان 
در حوزه شیلات باشیم.وی رسیدن به تولید بیش از ۶۹ هزار تن 
میگوی پرورشی و تولید بالغ بر پنج هزار و ۴۷۰ میلیون قطعه بچه 
 میگو از اهداف کمی در نظر گرفته شده برای شیلات استان در طی 
برنامه هفتم توسعه خواند.در ادامه رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان با اشاره به وجود بیش از ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش 
میگو در هرمزگان گفت: تاکنون بیش از ۲۷ هزار هکتار از این اراضی 
 مستعد واگذار شده است که بالغ بر ۱۴هزار هکتار از آن در حال 
بهره برداری است و حدود ۱۳هزار هکتار نیز در حال احداث و 
حدود ۸ هزار هکتار نیز در اختیار سازمان نظام مهندسی طبیعی 
و کشاورزی و شرکت شهرک های کشاورزی است.عباس مویدی 
مراکز تکثیر میگو را یکی از ارکان مهم تولید میگوی پرورشی خواند 
و گفت: با توجه به برنامه ها وزیر محترم کشاورزی و سازمان 
شیلات ایران امید داریم در آینده ای نزدیک شاهد تحقق اهداف و 
برنامه های توسعه ای این حوزه باشیم.در این مراسم مدیرکل شیلات 
هرمزگان با اشاره به افتتاح این مرکز ۵۰میلیون قطعه ای در زمینی به 
مساحت ۳و نیم هکتار گفت: جمع کل سرمایه گذاری این طرح بالغ 
بر ۲۵ میلیارد تومان بوده است.وی افزود اشتغال زایی ایجاد شده 
توسط این مرکز بالغ بر ۱۵نفر به صورت مستقیم و ۳۰نفر به صورت 

غیر مستقیم است.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // اخیرا وام مسکن را 
از ۵۵۰ میلیون تومان به ۶۵۰ میلیون 
پرسش  اما  داده‌اند؛  افزایش  تومان 
اساسی این است که با این مبلغ چند 
متر از هزینه‌های ساخت مسکن را 

می‌توان پوشش داد؟ 
   به‌تازگی پس از کش و قوس‌های فراوان 
وام مسکنی که طبق تصویب شورای عالی 
مسکن در زمان ریاست جمهوری رئیسی 
به‌ ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافته بود؛ 
اما به‌تصویب بانک مرکزی نرسیده بود؛ 
طی جلسه‌ای که رئیس جمهور هم در آن 
حضور داشت به رقم ۶۵۰ میلیون تومان 
رسید؛ رقمی که درست است از نرخ اولیه 
وام بیشتر است؛ اما از رقمی که پیش از این 
توسط شورای عالی مسکن تعیین شده بود 

کاهش یافته است.کارشناسان بسیاری بر 
این نکته تایکد دارند که این رقم نمی‌تواند 
هزینه‌های ساخت مسکن در کلان شهرها 
و به‌ویژه تهران را پوشش دهد هرچند که 
هنوز حتی خبری از پرداخت وام اولیه ۵۵۰ 
میلیون تومان هم نیست چه برسد به‌رقم 

۶۵۰ میلیون تومان.
  چنانچه نگاهی به‌آمارها بیاندازید خواهید 
دید متوسط هر متر مربع مسکن در 
کلان‌شهر تهران در سال ۹۲ حدودا ۳.۵ 
میلیون تومان بوده و در نیمه فصل تابستان 
سال جاری این میزان به ۸۸.۵ میلیون تومان 
رسید. این آمار از افزایش چند صد درصدی 
مسکن خبر می‌دهد، البته تنها در تهران با 
این وضعیت مواجه نیستیم، بلکه دیگر کلان 
شهرها و حتی شهرهای کوچک هم با تورم 

فزاینده در بخش مسکن مواجه هستند؛ حال 
پرسش این است که چگونه قرار است با این 

مبلغ وام مردم صاحب مسکن شوند؟
*  افزایش ۵۸.۹ درصدی قیمت گچ

   یکی از مهمترین دلایل رشد مسکن در 
این سال‌ها افزایش نرخ مصالح ساختمانی 
بوده است به طوری که مرکز آمار ایران 
هزینه‌های ساخت ساختمان را در ۹ بخش 
مختلف بررسی میک‌ند و به‌عنوان مثال از 
رشد ۳۳.۵ درصدی هزینه‌های مربوط به 
سیمان، بتن، شن و ماسه خبر می‌دهد.قیمت 
گچ در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته 
رشد بیشتری داشته و حدود ۵۸.۹ درصد 
ارتقا پیدا کرده است. قیمت بلوک، سفال و 
آجر به‌طور متوسط با رشد ۴۳.۵ درصدی 
دست‌وپنجه نرم کرده و در بخش موزایکی، 

کاشی و سرامکی، شاهد رشد قیمت ۳۸.۷ 
درصدی هستیم.همچنین هزینه ساخت 
مسکن شامل آیتم‌های دیگری هم می‌شود. 
مثلا سنگی که در حدفاصل بهار پارسال 
تا امسال ۲۰ درصد گران شده است. یا 
چوبی که حدود ۱۳ درصد گران شده است. 
داده‌های مرکز آمار ایران از افزایش قیمت 
۱۴ درصدی ایزوگام و قیرگونی حکایت 
دارد. بابت شیرآلات در بهار امسال تورم 
تقریبا ۲۰ درصدی داشتیم و هزینه‌های 
نقاشی ساختمان هم حدود ۱۷ درصد بالا 
رفته است و همه این افزایش قیمت ها نشان 
می‌دهد که با میزان وامی که دولت در نظر 
دارد به‌متقاضیان پرداخت کند عملا نمی‌توان 
امیدی به خانه‌دار شدن داشت به‌خصوص 
اینکه میزان آورده مردم هم بسیار بالا و طبق 

گزارش‌ها همچنان درحال افزایش است.
*  تنها ۸ متر مسکن می‌توان خرید!

  به‌گزارش قدس آنلاین، به‌تازگی نایب 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفته 
است که افزایش وام مسکن به ۶۵۰ میلیون 
تومان، با توجه به قیمت‌های فعلی تهران، 
تنها کمتر از ۸ متر مربع از هزینه خرید 

مسکن را پوشش می‌دهد.
  بیگی‌نژاد با تأیکد بر اهمیت قیمت نهایی 
تسهیلات مسکن برای متقاضیان، گفت: 
»یکی از نکات کلیدی این است که باید دید 
بان‌کها چه سیاستی در پیش خواهند گرفت 
و شرایط ضامن‌ها و قیمت برگه‌های تسه 

چگونه خواهد بود.

با وام مسکن چند متر آپارتمان می‌توان خرید؟

گروه اقتصادی // نماینده ویژه رئیس‌جمهور 
در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه 
با  دریامحور و مکران، سواحل زیبای مکران 
قابلیت پهلوگیری کشتی‌های مختلف، رونق 
فعالیت‌های اقتصادی مردمی بویژه در حوزه 
صیادی و تجارت خرد و کلان را ظرفیت‌های 

مناسبی برای توسعه منطقه برشمرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، علی عبدالعلی‌زاده، 
نماینده ویژه رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای 
سیاست‌های کلی توسعه دریامحور و مکران، در 
بازدید از بندر چند منظوره سیریک، گفت: منطقه 
مکران در استان هرمزگان  از ظرفیت‌های بالایی 
برای توسعه دریامحور، صادرات و اشتغال‌زایی 

دارد. عبدالعلی‌زاده رونق فعالیت‌های دریایی و 
نیروی انسانی پویا در منطقه را زیربنای توسعه 
برشمرد و افزود: مکران  منطقه‌ای پرخیر و برکت 
است، سواحل زیبای مکران با قابلیت پهلوگیری 
کشتی‌های مختلف، رونق فعالیت‌های اقتصادی 
مردمی بویژه در حوزه صیادی و تجارت خرد 
و کلان، ظرفیت‌های مناسبی برای توسعه منطقه 
فراهم آورده است.وی با اشاره به بهره‌برداری از 
بندر جدید سیریک، اظهار داشت: این بندر در 
حال حاضر صادرات به عمان و بنادر مختلف 
جنوب خلیج فارس را انجام می‌دهد و طبق 
مقررات، واردات خودرو و محصولات صنعتی 
مورد نیاز کشور نیز از این منطقه در حال انجام 

است. نماینده ویژه رئیس‌جمهور، با تأیکد بر 
اهمیت توسعه زیرساخت‌ها در منطقه مکران، بیان 
 داشت: پترو پالایشگاه مکران با پیشرفت فیزیکی 
۳۰ درصدی در جاسک موقعیت ویژه‌ای در منطقه 
دارد که باتوجه به خریداری تمام قطعات و وسایل 
 مورد نیاز پالایشگاه  و انتقال آن‌ها به کارگاه، 
 پیش بینی ‌می شد در سال ۱۴۰۶ شاهد بهره‌برداری 
 این پروژه بزرگ باشیم.عبدالعلی‌زاده با اشاره به 
وسعت ۸۰ هزار یکلومتر مربعی منطقه مکران، استفاده 
از تجربه و دانش مشاور خارجی برای طراحی و 
اجرای پروژه‌های توسعه‌ای را مهم دانست و گفت: 
پس از شناسایی ۱۰ مشاور و ۶ موسسه دولتی 
بین‌المللی، از بین آنها یک مشاور انتخاب خواهد 
شد تا طراحی اولیه پروژه‌ها را آغاز کند.وی تصریح 
کرد: پس از تولید ایده‌های اصلی، مشاوران داخلی 
با همکاری مشاور خارجی، طراحی بقیه قسمت‌ها 
را انجام خواهند داد تا هم سرعت کار افزایش یابد 
و هم دانش فنی به مشاوران داخلی منتقل شود.وی 
با تأیکد بر اهمیت توسعه کشاورزی مدرن در باغات 
و گلخانه‌ها، آن را ظرفیتی مناسب برای صادرات 
محصولات کشاورزی از استان هرمزگان دانست و 
ابراز امیدواری کرد که با اجرای سیاست‌های توسعه 
دریامحور در شرق استان هرمزگان، شاهد رونق و 

پیشرفت مکران باشیم.
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آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت  دوم نوبت  دوم 

با اخذ سپرده      

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید لباسکار یکسره

 RHS                                    : 0349504 -    درخواست شماره -T17

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

PLUG  VALVE  خرید  

 RHP                                       : 9520010002 -    درخواست شماره -T18

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در بازدید از بندر سیریک مطرح کرد

وام تعمیر خانهسواحل مکران، بستری آماده برای توسعه تجارت و صیادی
 فقط با این شرط پرداخت می شود 

گروه اقتصادی //  وام ۱۶۰ میلیون تومانی 
جعاله )تعمیر( مسکن به کسانی که متقاضی 
وام خرید مسکن هستند، پرداخت می شود 
 و این وام به صورت مجزا و بدون دریافت

 وام خرید پرداخت نمی شود.
  بانک مسکن با تایکد بر اینک‌ه وام تعمیر با 
وام خرید مسکن پرداخت می‌شود، اعلام کرد: 
طی ۶ ماه اخیر ۲۷ هزار و ۷۸۳ فقره وام خرید 
مسکن به مردم پرداخت شده است.بانک مسکن 
اعلام کرد: از ابتدای دولت چهاردهم تا پایان دی 
ماه ۱۴۰۳، با انعقاد ۲۸ هزار و ۳۸ فقره قرارداد 
به ارزش ۱۵۶ هزار و ۲۳۰ میلیارد ریال، به 
هموطنان برای خرید ۲۷ هزار و ۷۸۳ واحد 
مسکونی، تسهیلات پرداخت شده است.میزان 
تسهیلات خرید واحد مسکونی طی مدت فعالیت 
دولت چهاردهم )مرداد ۱۴۰۳ تا پایان دی ماه 
 ۱۴۰۳(، ۱۸ درصد رشد در تعداد قرارداد و 
۵۴ درصد رشد در مبلغ را نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به همراه داشت.همچنین تسهیلات 
 خرید مسکن در ۱۰ ماهه امسال، به تعداد 
۴۱ هزار و ۳۴۴ فقره قرارداد به ارزش ۲۲۴ 

 هزار و ۹۰۷ میلیارد ریال برای خرید ۴۱ هزار و
  ۵ واحد مسکونی به مشتریان پرداخت شد که رشد 
۲۱ درصدی در تعداد قرارداد و ۸۱ درصد در 
مبلغ قرارداد را نسبت به مدت مشابه سال قبل 
در پی داشت.بانک مسکن از مردادماه تا پایان 
دی ماه سال جاری، نسبت به پرداخت۲۰ هزار 
و ۱۸۲ فقره تسهیلات تعمیرات واحد مسکونی 
به ارزش ۲۹ هزار و ۶۵۶ میلیارد ریال پرداخت 
کرد. این بانک در ده ماهه سال ۱۴۰۳ نیز در 
حدود ۲۹ هزار فقره تسهیلات تعمیر واحد 
مسکونی به مبلغ ۴۲ هزار و ۸۸ میلیارد ریال 
به متقاضیان پرداخت کرد.به گزارش همشهری 
آنلاین ، سقف تسهیلات خرید واحد مسکونی 
از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از 
تسهیلات مسکن در شهر تهران ۴۰۰ میلیون 
تومان، در مراکز استان و شهرهای بالای ۲۰۰ 
هزار نفر ۳۲۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۲۴۰ 
میلیون تومان است. مبلغ تسهیلات جعاله بانک 
مسکن از محل اوراق نیز ۱۶۰میلیون تومان 
است که در حال حاضر به تنهایی پرداخت نشده 

و توأم با تسهیلات خرید قابل پرداخت است.

گروه اقتصادی //  رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: لنج داران می‌توانند در یک سفر 
از ماه جاری تا مرداد سال آینده به اندازه ظرفیت لنج هایشان واردات قانونی داشته باشند.

  محمدعلی دهقان دهنوی با اشاره به برگزاری نخستین جلسه کارگروه ساماندهی تجارت مرزی، 
افزود: موضوع سهمیه واردات رسمی ملوانان و ته لنجی‌ها مورد بررسی قرار گرفت.وی اظهارداشت: 
اعضای کارگروه موافقت کردند به لنج‌هایی که در بنادر مشخص شده حضور دارند و فهرستشان در 

سازمان بنادر ثبت شده، اجازه یک سفر برای واردات داده شود.دهقان دهنوی تصریح کرد: این مجوز 
از زمان ابلاغ یعنی ماه جاری تا مرداد سال آینده صادر شده است.رئیس سازمان توسعه تجارت 
درباره سهمیه این لنج‌ها گفت: سهمیه ملوانی ۷ درصد میزان واردات سال گذشته در نظر گرفته شده و 
در این مرحله که سفر اول محسوب می‌شود محدودیتی برای لنج‌ها در نظر گرفته نشده و ملوانان به 
اندازه ظرفیت لنج هایشان می‌تواند برای واردات تصمیم گیری کند.به گزارش ایرنا ، معاون وزیر صمت 
یادآوری کرد: درصددیم در یک فرآیند تدریجی، تجارت غیر رسمی در قالب کولبری و ملوانی را به 
تجارت رسمی تبدیل کنیم و منافع آن صرف ایجاد اشتغال و توسعه مناطق مرزی شود و از این رو در 
جلسات بعدی درباره ساماندهی رویه کولبری تصمیم گیری می‌شود تا ساماندهی مطلوبی انجام شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد
تعیین سهمیه واردات رسمی برای ته لنجی‌ها
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اجتماعی

  
گزارش اختصاصی // مسجد باید به عنوان پایگاه و 

سنگری برای فعالیت‌های مذهبی، فرهنگی و اجتماعی 
در جامعه امروز باشد و مساجد در تراز انقلاب اسلامی 

داشته باشیم و فعالیت های مساجد در این راستا 
باشد.

مساجد از دیرباز نقش مهم و اساسی در جوامع اسلامی ایفا 
کرده‌اند. این اماکن مقدس نه تنها به عنوان محل عبادت و 
نیایش، بلکه به عنوان پایگاه‌های فرهنگی، اجتماعی و آموزشی 
نیز مورد استفاده قرار گرفته‌اند که در دوران دفاع مقدس این 
نقش ها را بخوبی مشاهده کردیم. در مناطق مختلف، محلات 
و روستاها، مساجد می‌توانند نقش مؤثری در بهبود وضعیت 
اجتماعی و فرهنگی مردم ایفا کنند. اجرای طرح‌هایی نظیر 
»امام محله« در بندرعباس و پیگیری امور و مشکلات مردم 
توسط امام جماعت و معتمدین محلات، می‌تواند به ارتقای 
سطح زندگی و افزایش همبستگی اجتماعی کمک کند.  
بررسی وضعیت مساجد و ضرورت اجرای برنامه‌هایی برای 
جذب کودکان، نوجوانان و جوانان به مساجد و همچنین تأمین 
اعتبارات ویژه برای امورات جاری مساجد بایستی مدنظر 

متولیان مربوطه قرار گیرد.
مساجد به عنوان اماکن مقدس، نقش مهمی در انجام عبادات و 
مناسک دینی دارند. نماز جماعت، برگزاری نمازهای عیدفطر 
و قربان، مراسم‌های مذهبی و دعای‌های مختلف از جمله 
فعالیت‌های مذهبی است که در مساجد انجام می‌شود. این 
فعالیت‌ها به تقویت ایمان و ارتباط معنوی افراد با خداوند کمک 
میک‌ند و باعث افزایش اخوت و همبستگی میان مسلمانان 
می‌شود.اما متاسفانه برخی از مساجد حتی امام جماعت هم 
ندارند و نماز جماعت در سه وعده در آنها در هرمزگان برگزار 
نمی شود و بسیاری از برنامه ها در این مساجد اجرا نمی شود 
.بسباری از فعالیت‌های فرهنگی را می توان در مساجد اجرا 
کرد. مساجد نقش مهمی در ترویج فرهنگ اسلامی و آموزش 

معارف دینی دارند. 
برگزاری کلاس‌های قرآن، تفسیر، حدیث و فقه، آموزش 
احکام دینی، مداحی و برگزاری مسابقات فرهنگی از جمله 
فعالیت‌هایی است که می‌تواند به تقویت فرهنگ اسلامی در 
جامعه کمک کند. این فعالیت‌ها باعث افزایش آگاهی و دانش 
 دینی مردم می‌شود و از بروز انحرافات فکری و عقیدتی

 جلوگیری میک‌ند.

 مساجد به عنوان مراکز اجتماعی، نقش مهمی در رفع مشکلات 
و نیازهای جامعه دارند. برگزاری جلسات مشاوره خانوادگی، 
کمک به نیازمندان، اجرای برنامه‌های خیریه و ارائه خدمات 
اجتماعی از جمله فعالیت‌هایی است که می‌تواند به بهبود 
وضعیت اجتماعی و اقتصادی مردم کمک کند. این فعالیت‌ها 
باعث افزایش همبستگی و تعاون اجتماعی می‌شود و از بروز 
مشکلات اجتماعی نظیر بکیاری، فقر و ناهنجاری‌های اجتماعی 

جلوگیری میک‌ند.
یکی از طرح‌های مهمی که می‌تواند به ارتقای نقش مساجد 
در جامعه کمک کند، اجرای طرح »امام محله« است. این 
طرح که به منظور پیگیری امور و مشکلات مردم توسط 
امام جماعت و معتمدین محلات اجرا می‌شود، می‌تواند 
به بهبود وضعیت اجتماعی و فرهنگی مردم کمک کند. 
امام محله و معتمدین محلات با پیگیری امور و مشکلات 
مردم می‌توانند به حل مشکلات اجتماعی و اقتصادی کمک 
کنند. این اقدام باعث افزایش اعتماد مردم به امام محله و 
 معتمدین محلات می‌شود و از بروز نارضایتی‌ها جلوگیری

 میک‌ند.

اجرای طرح »امام محله« باعث افزایش همبستگی و 
تعاون اجتماعی می‌شود. امام جماعت و معتمدین محلات 
با برگزاری جلسات مشاوره و ارائه خدمات اجتماعی 
می‌توانند به افزایش همبستگی و همکاری میان مردم کمک 
کنند.امام جماعت و معتمدین محلات با برگزاری کلاس‌های 
آموزشی و فرهنگی می‌توانند به افزایش آگاهی و دانش 
دینی مردم کمک کنند. این اقدام باعث افزایش فهم و درک 
 دینی مردم می‌شود و از بروز انحرافات فکری و عقیدتی 

جلوگیری میک‌ند.
یکی از چالش‌های مهمی که مساجد با آن مواجه هستند، 
جذب کودکان، نوجوانان و جوانان به فعالیت‌های مذهبی و 
فرهنگی است. برای جذب این گروه‌های سنی به مساجد، 
نیاز به برنامه‌ریزی و اجرای برنامه‌های جذاب و متنوع داریم. 
برگزاری کلاس‌های آموزشی و فرهنگی نظیر کلاس‌های 
قرآن، تفسیر، حدیث، فقه، هنر، ورزش و مهارت‌های زندگی 
می‌تواند به جذب کودکان، نوجوانان و جوانان به مساجد 
کمک کند. این کلاس‌ها باید به گونه‌ای طراحی شوند که 
نیازها و علاقه‌مندی‌های این گروه‌های سنی را برآورده کنند. 
برگزاری مسابقات و جشنواره‌های فرهنگی، هنری و ورزشی 
می‌تواند به جذب کودکان، نوجوانان و جوانان به مساجد 
کمک کند. این برنامه‌ها باید به گونه‌ای برگزار شوند که باعث 
 افزایش انگیزه و علاقه‌مندی این گروه‌های سنی به مساجد

 شوند. 
خادمین مساجد باید با کودکان، نوجوانان و جوانان به گونه‌ای 
برخورد کنند که باعث جذب آن‌ها به مساجد شود. ایجاد 
محیطی دوستانه و حمایتی در مساجد می‌تواند به افزایش 
حضور این گروه‌های سنی در فعالیت‌های مذهبی و فرهنگی 
کمک کند.برای اجرای موفقیت‌آمیز برنامه‌های مذهبی، فرهنگی 
و اجتماعی در مساجد، نیاز به تأمین اعتبارات ویژه داریم. 
این اعتبارات باید به منظور اجرای برنامه‌ها و امورات جاری 
مساجد نظیر نظافت، تأمین مایع دستشویی در سرویس‌های 
بهداشتی، تعمیرات و نگهداری اختصاص داده شود. دولت باید 
با تخصیص بودجه‌های مناسب به مساجد، به اجرای برنامه‌های 
مذهبی، فرهنگی و اجتماعی در این اماکن مقدس کمک کند. این 
اقدام می‌تواند به بهبود وضعیت مساجد و افزایش کارآیی آن‌ها 
کمک کند. همچنین مساجد باید با جذب حمایت‌های مردمی و 
خیریه، به تأمین اعتبارات لازم برای اجرای برنامه‌ها و امورات 

جاری خود بپردازند.
 برگزاری جلسات اطلاع‌رسانی و همایش‌های خیریه می‌تواند 
به جذب حمایت‌های مردمی و خیریه کمک کند. مساجد باید 
با همکاری نهادها و سازمان‌های دولتی و غیردولتی، به اجرای 
برنامه‌های مذهبی، فرهنگی و اجتماعی بپردازند. این همکاری 
می‌تواند به افزایش منابع مالی و انسانی مساجد کمک کند و به 

اجرای موفقیت‌آمیز برنامه‌ها منجر شود.

درحقیقت مساجد به عنوان پایگاه‌های فعالیت‌های مذهبی، 
 فرهنگی و اجتماعی نقش مهمی در جوامع اسامی

 ایفا میک‌نند.
 اجرای طرح‌هایی نظیر »امام محله« در بندرعباس و پیگیری 
امور و مشکلات مردم توسط امام محله و امام جماعت 
و معتمدین محات می‌تواند به بهبود وضعیت اجتماعی و 
فرهنگی مردم کمک کند. جذب کودکان، نوجوانان و جوانان 
به فعالیت‌های مذهبی و فرهنگی مساجد نیاز به برنامه‌ریزی 
و اجرای برنامه‌های جذاب و متنوع دارد. همچنین، تأمین 
اعتبارات ویژه برای مساجد به منظور اجرای برنامه‌ها و امورات 
جاری ضروری است. با همکاری و همبستگی مردم، دولت و 
نهادهای مرتبط می‌توانیم به ارتقای جایگاه مساجد و افزایش 

نقش آن‌ها در جامعه کمک کنیم.
 همچنین خادمان مساجد بایستی بطور مرتب دوره های 
آموزشی برای جذب اقشار مختلف به مساجد ببینند تا شاهد 
نباشیم که خادمی کودکی و نوجوانی را به بهانه اینکه مسجد را 
کثیف می کند یا سروصدا می کنند، ازمسجد بیرون کند. مساجد 
باید انسان سازی کنند و پناهگاه و مامن همه سنین و اقشار 

باشند.
از طرفی دیگر بدلیل اینکه مسجد متولیان زیادی دارد، دستگاه 
های مختلف توپ مسئولیت را در زمین همدیگر پاسکاری 
می کنند و فعالان مسجدی و هیئت امنا و... با مشکل 
مواجه می شوند. همچنین در برخی از محلات بدلیل ناامنی 
و سرقت کولر، پمپ و کنتور ولوله های آب و.... مساجد 
توسط سارقان و معتادان ،مشاهده می شود که خادمان مساجد 
مجبور می شوند درب وضوخانه ها و سرویس های بهداشتی 
را قفل کنند و نمازگزاران نمی توانند از آنها استفاده کنند که 
بایستی امنیت محلات و مساجد هم تأمین شود و گاهی 
 خادمان مساجد هم مورد حمله اراذل و اوباش و سارقان

 قرار می گیرند.
  مساجد باید پاسخ‌گوی نیازهای روز جامعه 

باشند
آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در شورای عالی مساجد هرمزگان 
که در سالن کنفرانس دفتر امام‌جمعه بندرعباس برگزار شد، با 
تأیکد بر جایگاه مساجد در جامعه اسلامی اظهار کرد: مساجد 
شأنی از شئون ولی‌امر مسلمین هستند، اما بیش از ۴۰ سال 
در کشور مدیریت و متولی واحدی نداشتند که مقام معظم 
رهبری )مدظله‌العالی( برای رفع این مشکل ورود کردند.وی 
افزود: رهبر معظم انقلاب، »شبکه ولایت« را به‌عنوان متولی 
امور مساجد تعیین کردند و در این مسیر، هرگونه تغییر یا 
اعلام متولی جدید، نافی وظایف سازمانی سایر دستگاه‌های 
مرتبط با مساجد نخواهد بود؛ بنابراین، همه نهادهای دخیل 
 در امور مساجد باید همچنان وظایف خود را به‌درستی

 انجام دهند.

 نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان، عزل و نصب ائمه 
جماعات و هیئت‌امنای مساجد را از جمله وظایف مرکز 
رسیدگی به امور مساجد برشمرد و خاطرنشان کرد: سازمان 
اوقاف مسئولیت موقوفات، امور سخت‌افزاری و ساخت‌وساز 
مساجد را بر عهده دارد و دیگر سازمان‌های فرهنگی نیز 
 باید همچنان نقش خود را در سامان‌دهی هیئت‌های مذهبی

 ایفا کنند.
وی همچنین بر نیروسازی و کادرسازی برای مساجد از 
طریق حوزه‌های علمیه تأیکد کرد و گفت: مرکز رسیدگی 
به امور مساجد، نقش اجرایی در مدیریت مساجد دارد 
 و باید در راستای بهبود وضعیت فرهنگی و اجتماعی آن‌ها

 برنامه‌ریزی کند.
 مساجد باید با نیازهای نسل جوان همگام شوند

آیت‌الله عبادی‌زاده با اشاره به چالش‌های فرهنگی مساجد 
اظهار داشت: برنامه‌های مساجد برای جوانان جذاب نیست و 
از نیازهای روز جامعه فاصله گرفته است؛ همچنین، مساجد 
هنوز نتوانسته‌اند با علایق و دغدغه‌های نسل جوان تطابق پیدا 
کنند.وی افزود: مساجد در جذب همه اقشار جامعه، از جمله 
پزشکان، معلمان و سایر نخبگان، چندان موفق عمل نکرده‌اند 
و این ضعف، موجب کاهش مشارکت عمومی در فعالیت‌های 

مسجدی شده است.
نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان چالش‌های مدیریتی و 
ساختاری در مساجد را یکی از معضلات جدی این نهادها 
دانست و تصریح کرد: حجم بالای مراجعات مرتبط با مشکلات 
مدیریتی مساجد نشان‌دهنده این ضعف ساختاری است.وی 
ادامه داد: برای رفع این چالش‌ها، امام جماعت باید نقش 
محوری در مدیریت مسجد داشته باشد؛ اما در حال حاضر، 
هماهنگی لازم میان مساجد و دیگر نهادهای فرهنگی 
 وجود ندارد و این عدم هماهنگی، کارکردهای مساجد را

 محدود کرده است.
 مساجد نباید ابزار رقابت‌های سیاسی شوند

آیت‌الله عبادی‌زاده با تأیکد بر لزوم پرهیز از سیاسی کردن 
فضای مساجد، گفت: استفاده ابزاری از مساجد در حوزه‌های 
سیاسی، از نظر شرعی و فقهی نادرست است و این موضوع 
باید در برنامه‌ریزی‌های مدیریتی مورد توجه ویژه قرار 
گیرد.وی بر اهمیت آموزش مهارت‌های زندگی در مساجد 
تأیکد کرد و افزود: مساجد باید در حوزه‌هایی مانند اخلاق، 
 مسئولیت اجتماعی و سبک زندگی اسلامی نقش پررنگ‌تری

 ایفا کنند.
نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان با بیان اینکه انقلاب اسلامی، 
مولود مساجد است، گفت: ارتباط مردم با مساجد باید حفظ 
شود و برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی مساجد باید با حضور و 
اراده مردم طراحی و اجرا شوند.وی بر لزوم تأمین منابع پایدار 
برای مساجد تأیکد کرد و گفت: بدون ایجاد زیرساخت‌های مالی 

 پایدار، نمی‌توان انتظار پویایی و استمرار فعالیت‌های مؤثر در
 مساجد را داشت.

 مرکز رسیدگی به امور مساجد؛ سیاست‌گذاری، 
نظارت و پاسخگویی به مطالبات مردمی

حجت‌الاسام والمسلمین حسین مرشدی نیز در اولین جلسه 
راهبری شورای عالی مساجد که در دفتر نماینده ولی‌فقیه 
در استان و امام جمعه بندرعباس برگزار شد، با اشاره به 
اهمیت ساماندهی امور مساجد اظهار کرد: مرکز رسیدگی به 
امور مساجد با تدبیر مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( و با 
سازوکارها و راهبردهای جدید، فعالیت خود را ادامه خواهد 
داد تا مساجد جایگاه واقعی خود را در جامعه بازیابند.وی با 
تأیکد بر اینکه این مرکز نقش نظارتی بر عملکرد دستگاه‌های 
مرتبط با مساجد مانند سازمان اوقاف و امور خیریه و 
سازمان تبلیغات اسلامی را بر عهده دارد، افزود: نظارت مؤثر 
بر فعالیت‌های این نهادها، باعث تحقق راهبردها و اهداف 
تعیین‌شده برای مساجد خواهد شد. مرکز رسیدگی به امور 
مساجد باید سیاست‌گذاری و نظارت را در کنار هم پیش ببرد 
 تا از هرگونه ناهماهنگی و چندگانگی در مدیریت مساجد

 جلوگیری شود.
 ۵۰۰ درخواست مردمی برای رسیدگی به وضعیت 

مساجد هرمزگان
مدیر مرکز رسیدگی به امور مساجد هرمزگان، افزایش مراجعات 
و مطالبات مردمی را یکی از چالش‌های پیش‌روی این مرکز 
دانست و تصریح کرد: توقع مردم از این مرکز روزبه‌روز در 
حال افزایش است و حجم درخواست‌ها و مراجعات نشان 
می‌دهد که مساجد هنوز نتوانسته‌اند به‌طور کامل پاسخگوی 
نیازهای جامعه باشند. لازم است سازوکاری دقیق و عملیاتی 
برای پاسخگویی به این مطالبات تدوین شود تا کارکردهای 
مساجد بهبود یابد. حجت‌الاسلام والمسلمین مرشدی با اشاره 
به حجم گسترده درخواست‌های مردمی بیان کرد: در حال 
حاضر بیش از ۵۰۰ درخواست از سوی مردم به این مرکز 
واصل شده است که این میزان از مطالبه‌گری، نیازمند منابع 
انسانی و مالی گسترده‌ای برای بررسی و پاسخگویی مناسب 
است. باید برنامه‌ریزی دقیق و همکاری میان دستگاه‌های 
 مختلف صورت گیرد تا مشکلات موجود در اسرع وقت 

برطرف شوند.

 تدوین اطلس جامع مساجد هرمزگان؛ ۱۵۰۰ مسجد 
در مسیر ساماندهی

مدیر مرکز رسیدگی به امور مساجد هرمزگان از تهیه 
اطلس جامع مساجد استان خبر داد و گفت: در حال حاضر 
۱۵۰۰ مسجد در سطح استان هرمزگان وجود دارد که 
بخش قابل‌توجهی از آن‌ها با چالش‌های مدیریتی، فنی و 
محتوایی مواجه هستند. تدوین اطلس جامع مساجد به ما 
این امکان را می‌دهد که وضعیت مساجد را به‌صورت دقیق 
 تحلیل کرده و برای حل مشکلات آن‌ها برنامه‌ریزی مؤثری

 داشته باشیم.
وی در پایان بر ضرورت بازتعریف نقش مساجد در 
جامعه تأیکد کرد و افزود: مساجد باید به‌عنوان پایگاه‌های 
فرهنگی، تربیتی و اجتماعی نقش‌آفرینی کنند. برای این 
منظور، لازم است که برنامه‌های آموزشی، فرهنگی و 
اجتماعی در مساجد تقویت شده و از ظرفیت نخبگان، 
 جوانان و متخصصان برای ارتقای جایگاه مساجد

 بهره گرفته شود.

تأکید امام‌جمعه بندرعباس بر پرهیز از سیاسی کردن فضای مساجد؛

جای خالی نوجوانان ، جوانان و نخبگان در مساجدجای خالی نوجوانان ، جوانان و نخبگان در مساجد
امام جمعه بندرعباس : استفاده ابزاری از مساجد در حوزه‌های سیاسی، از نظر 

شرعی و فقهی نادرست است 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۷۱۰ مورخه1403/۰۹/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم هدایت رحمانی 
فرزند یداله بشماره  شناسنامه ۵ صادره از اردکان در یک باب خانه به مساحت 263.72 متر مربع پلاک ۲۴۷ فرعی از 14 اصلی واقع در محله 
نایبند جنوبی بخش یک  بندر عباس خریداری از مالک رسمی ورثه حسین خیر اندیش برابر به میزان یک دانگ مشاع از ششدانگ برابر ماده 
۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه  اجرایی آن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1403/523 م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/20  - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۱۲/05  

علی اصغر ولی پور  - رئیس ثبت اسناد و املاک  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي حصر وراثت
احتراماً به استحضار مي رساند خواهان احمد خضری فرزند هادی با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان نساء شبانی فرزند 

محمد به تاريخ 1392/3/11 به رحمت ايزدي پيوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- معصومه شبانی فرزند ابول متولد 1350/9/10 به ش ش 212  دختر مرحوم. 

2- خدیجه خضری فرزند ابول متولد 1341/11/10 به ش ش 188  دختر مرحوم. 
3- مریم خضری فرزند ابول متولد 1338/2/2 به ش ش 2  دختر مرحوم.

 4- بلقیس شبانی فرزند ابول متولد 1346/11/10 به ش ش 210  دختر مرحوم.
 5- سکینه شبانی فرزند ابول متولد 1348/11/1 به ش ش 211 دختر مرحوم. 
6- هادی خضری فرزند ابول متولد 1332/9/4 به ش ش 149  پسر مرحوم. 

و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد.

محمد عباسیان- شوراي حل اختلاف  شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مبدل های فلزی فراز در حال تصفیه آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مبدل های فلزی فراز در حال تصفیه 
)سهامی خاص( شماره ثبت یک شناسه  ملی )سهامی خاص( شماره ثبت یک شناسه  ملی ۱۰۸۶۰۰۸۷۶۷۴۱۰۸۶۰۰۸۷۶۷۴      ))نوبت اولنوبت اول((

آقای سیف اله فراز - مدیر تصفیه شرکت مبدلهای فلزی فراز )سهامی خاص( در حال تصفیه  

  در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت مبدلهای فلزی فراز در حال تصفیه )سهامی  خاص( به 
شماره ثبت یک و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۰۸۷۶۷۴ که آگهی انحلال آن در صفحه ۱۵۹ روزنامه رسمی  کشور به شماره ۲۳۱۹۱ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۸/17 درج گردیده است دعوت به عمل میآید تا ظرف مدت حداکثر شش ماه  از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه 
مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای سیف اله فراز به شماره همراه  ۰۹۱۷۳۶۶۱۰۸۶ مستقر در آدرس استان هرمزگان 
بندر جاسک نیرویی هوایی خیابان امام خمینی شرکت مبدلهای  فلزی فراز کدپستی ۷۹۷۹۱۴۴۱۷۵ مراجعه نمایند. بدیهی است 
شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی  که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت .  

آگهی فقدان سند مالکیت
نظربه اینکه آقای مالکیت بهرام / پورا شرف به استناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۶۰  قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به 
این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که قطعه  یک بخش هشت صادر و تحویل مالک گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده یک قطعه   آپارتمان 
نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۶۶۸۳ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی ، مفروز و  مجزا شده از ۲۱۸۳ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۱ در طبقه 0 و واقع 
در بخش ۰۸ ناحیه  00 حوزه  ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت ۷۷.۶۲ متر مربع بمالکیت بهرام / پورا شرف فرزند غلام  شماره شناسنامه ۸ 
تاریخ تولد 1340/۱۲/02 صادره از خمیر دارای شماره ملی ۵۵۴۹۸۸۳۳۰۹ با جز  سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان متن 
سهم ششدانگ با شماره مستند  مالکیت ۱۳۱۶۶۶ تاریخ 1397/۱۱/04 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۰ شهر قشم استان هرمزگان  موضوع سند مالکیت 
اصلی بشماره چاپی ۱۳۵۰۳۹ سری ج سال ۹۷ با شماره دفتر الکترونیکی  ۱۳۹۷۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۵۰۰۲ ثبت گردیده است. حقوق ارتفاقی: طبق قانون تملک 
آپارتمانها و آئین  نامه اجرایی آن میباشد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت  آگهی و متذکر می گردد هر کس 

نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی  وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی  خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است.  در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله  

رسمی نسبت به صدور سند ماليكت المثنى و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. . 1403/1190 م الف    تاریخ انتشار: 1403/11/20

محمد آرامش- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان 
چالش‌های مدیریتی و ساختاری در 
مساجد را یکی از معضات جدی این 
نهادها دانست و تصریح کرد: حجم 
بالای مراجعات مرتبط با مشکلات 
مدیریتی مساجد نشان‌دهنده این 

ضعف ساختاری است.

,,

مساجد شأنی از شئون ولی‌امر مسلمین 
هستند، اما بیش از ۴۰ سال در کشور 
مدیریت و متولی واحدی نداشتند که 
مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( برای 

رفع این مشکل ورود کردند.

,,
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برگزاری مسابقات فوتسال دانش آموزی مدارس 
دخترانه متوسطه اول و دوم بشاگرد 

 گروه ورزشی//   مسابقات فوتسال دانش آموزی مدارس 
دخترانه متوسطه اول و دوم شهرستان بشاگرد با حضور 
 ۷ تیم از هر مقطع در سالن ۹ دی سردشت برگزار شد.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات با حضور ۱۶۰نفر 
از دانش آموزان مدارس دخترانه متوسطه اول امام رضا)ع(

درنگمدو،ام سلمه سردشت،۱۲فروردین ملکن،فاطمه 
 الزهرا خمینی شهر ،زینبیه بلبل آباد ،نرجس تیدر ،

حضرت معصومه )س(کوه حیدر و در مقطع متوسطه دوم 
آموزشگاه ام کلثوم سردشت،ندای زینب سردشت،حجاب 
، تیدر  رقیه   اهون،کوثر خمینی شهر،حضرت 

فاطمیه بلبل آباد ،حضرت خدیجه گوهران برگزار 
شد.که درپایان در مقطع متوسطه اول آموزشگاه 
 حضرت معصومه کوه حیدر مقام اول کسب کرد

 و مدرسه امام رضا درنگمدو مقام دوم و در مقطع 
 متوسطه دوم آموزشگاه ام کلثوم سردشت مقام  قهرمانی

 از آن خود کرد و آموزشگاه کوثر خمینی شهر درجای 
دوم ایستاد. در پایان این رقابت ها با حضور معاون 
پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان 
 ،کارشناس تربیت بدنی و دبیران تربیت بدنی تیم های برتر 

تجلیل شدند.

ورزشی

خبر

حسین نارنجی نسب- گروه ورزشی // تیم 
فوتسال برتر هرمزگان در گروه هفتم از دور رفت  
مسابقات لیگ دسته دوم فوتسال کشور با نتیجه 

۲ بر یک علقمه یزد را شکست داد.
به گزارش خبرنگار دریا ،  رقابت های لیگ دسته 
دوم فوتسال کشور واز گروه هفتم که دور رفت 
 آن به میزبانی تیم برتر هرمزگان در بندرعباس

 برگزار می شود.

 در نخستین روز این رقابت ها دوتیم برتر هرمزگان و 
علقمه یزد در سالن فجر بندرعباس با حضور هواداران 

تیم برتر به میدان رفتند. 
 تیم برتر هرمزگان که با خرید امتیاز یکی از تیم های 
تهرانی درمدت کوتاهی تشیکل شده در نیمه نخست در 
دقیقه ۱۰ دریکی از حملات خود توسط امید اقتداری با 
پروازی بلند با ضربه سر توپ را به تور دروازه چسباند. 
و نیمه نخست دو تیم  با برتری تیم میزبان به پایان 

رساندند و راهی رختکن شدند. 
نیمه دوم با شروع رو به جلو علقمه یزد آغاز شد ویکی 
دو موقعیت خطرناک روی دروازه تیم برتر بوجود 
آوردند که سنگربان تیم میزبان با عکس العمل های 

زیبای خود خنثی نمود .
 اما تیم برتر با گردش توپ، مالیکت بازی را 
دوباره از آن خود کرد و سراپا حمله شد  ونماینده 
یزد را به عقب راند ودریکی از حمات خود 

 باز هم  ازارسال بلند وضربه سر سینا بخشی
 به گل دوم رسید.

 تیم علقمه از دقیقه ۳۷  روبه بازی پاور پلی آورد 
ودر دقایق پایانی توسط سجاد نوروزی به تنها 
گل خوددست یافت. تیم برتر نماینده هرمزگان 
 در نخستین روز این بازی ها  به سه امتیاز شیرین

 دست یافت.
بازی با نتیجه ۲ بر یک  به نفع برتری ها  به پایان رسید.

سومین مرحله از اردوی تیم منتخبین دوومیدانی کشور

 چهار هرمزگانی راهی اردوی تیم ملی شدند چهار هرمزگانی راهی اردوی تیم ملی شدند
گروه ورزشی  //  سومین مرحله از اردوی تیم منتخبین 
دوومیدانی کشور  در مجموعه آفتاب انقلاب آغاز  و تا  

۲۳ بهمن ماه ادامه خواهد داشت.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ منصور روشن قیاس به عنوان 
سرپرست، جلیل ساکت به عنوان مربی ، محمد حسن درویشی 
 و نازیا بلالی به عنوان دونده از هرمزگان به اردوی تیم ملی

 دو ومیدانی رده سنی نوجوانان دعوت شده اند.
 این اردو با هدف آماده سازی و ارزیابی ورزشکاران جهت 
حضور در مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا )فروردین ماه 
سال آتی( و بازی های آسیایی نوجوانان )نیمه دوم سال 
 ۱۴۰۴( با حضور هفت ورزشکار آقا و دو خانم در حال

 برگزاری است.
گفتنی است تریکب اصلی تیم ملی برای رقابت های مذکور، پس 

از اردوی پایانی و برگزاری رکورد گیری مشخص خواهد شد.

تیم فوتسال » برتر« نخستین گام را محکم برداشت تیم فوتسال » برتر« نخستین گام را محکم برداشت 

تشکیل تیم کانون دو و میدانی آموزش و پرورش بوموسی
گروه ورزشی // تیم کانون دوومیدانی آموزش وپرورش بوموسی  با استقبال بسیار 
خوب دانش آموزان مواجه شد. این کلاس ها در روزهای زوج در پیست دو و میدانی 
خلیج فارس در حال برگزاری است و شرکت‌کنندگان توانستند مهارت‌های خود را 
در این رشته بهبود بخشند. مربیان و معلمان تربیت بدنی در این رشته تخصصی  در 

این کلاس حضور داشتند و به ورزشکاران نکات مهمی را آموزش دادند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این کلاس، تکن‌کیهای مختلفی از قبیل آموزش گرم کردن،چگونگی 
دو زدن ، پرش از روی مانع،تست ماده های دو و میدانی و نحوه سرد کردن بعد از تمرین به  
شرکتک‌نندگان و دانش آموزان در دوره اول متوسطه  آموزش داده شد و آن‌ها توانستند با 
تمرین‌های عملی، مهارت‌های خود را تقویت کنند. همچنین، برخی از ورزشکاران توانستند 

رکوردهای شخصی خود را بهبود بخشند و عملکرد بهتری از خود نشان دهند.
این کلاس‌ها به منظور آماده‌سازی ورزشکاران برای مسابقات آینده در سطح شهرستان و استان 

برگزار می‌شود و نقش مهمی در توسعه و پیشرفت ورزشکاران دارد.

سرپرست کمیته کروکت هیئت گلف هرمزگان منصوب شد
گروه ورزشی //   با پیشنهاد بیژن شبانکاره رئیس هیئت 
گلف هرمزگان، با حکم اصغر ناظری رئیس انجمن کروکت 
فدراسیون گلف جمهوری اسلامی ایران فریبا روشنی بخش 
به عنوان سرپرست کمیته کروکت هیئت گلف هرمزگان 

منصوب شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ به موجب این حکم فريبا روشنی بخش 
به مدت یک سال به عنوان سرپرست کمیته کروکت هیئت استان 

هرمزگان منصوب شد.

سبقت ۱۰۰ امتیازی پالایش نفت بندرعباس
 در لیگ برتر فوتسال کشور

گروه ورزشی // تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس از 
یکصدمین امتیاز لیگ برتری خود عبور کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاگردان عباس روزپکیر با شکست فولاد 
زرند ایرانیان و کسب ۳ امتیاز این مسابقه، به ۱۰۳ امتیاز در سومین 

فصل حضور خود رسیدند.
همچنین این تیم با کسب ۱۲ برد در مجموع ) ۷ برد در خانه و ۵ 

برد بیرون از خانه ( رکورد دیگری در لیگ برتر فوتسال کشور به 
ثبت رساند.

تیم پالایش نفت بندرعباس یکی از پرطرفدار ترین تیم های لیگ 
برتر فوتسال کشور بحساب می آید.

این تیم با کسب ۳۹ امتیاز تا کنون در جایگاه پنجم جدول رده بندی 
لیگ برتر فوتسال کشور قرار دارد.

دعوت  سبحان حیدری
 به اردوی تیم ملی زیر ۱۶ سال والیبال

گروه ورزشی //  سبحان حیدری  
بازیکن کانون تخصصی والیبال 
اردوی به  بندرعباس  آوران   نام 

 تیم ملی زیر ۱۶ سال که از ۱۸ تا ۲۱ 
برگزار می شود  تهران  در  ماه   بهمن 

دعوت شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در اردوی 

گذشته ۷ نفر از بازیکنان مستعد هرمزگان 
در اردوی تیم ملی که زیر نظر آرش 
 صادقیانی در کرمان برگزار شد حضور داشتند

 که از بین آن ها  سبحان حیدری  در پست 
پاسور با نمایش خوب و قابل قبول خود نظر  
 سرمربی تیم ملی را جلب کرده و به اردوی تهران 

هم دعوت  شد.

صعود تیم های خلیج فارس میناب و کارگر گچین
 به فینال لیگ برتر جوانان هرمزگان

 گروه ورزشی // مرحله مقدماتی لیگ برتر 
فوتبال جوانان هرمزگان با حضور ۱۲ تیم 
در دو گروه شش تیمی برگزار شد و تیم 
 های خلیج فارس میناب و کارگر گچین

 به فینال رسیدند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در گروه غرب این مسابقات 
تیم های  پاس بندرلنگه، ستاره کارگر گچین، هما 
صیادان کوویی قشم، امید توحید قشم، شناورسازی پی 
پشت قشم و آرمان یکان ساحل بندرعباس و در گروه 
شرق تیم های شهرداری بندرعباس، کنعان میناب، 
خلیج فارس میناب، ستارگان سدید بندرعباس،  
شاهین مهررودان و نیو سایپا قشم با هم رقابت کردند.

در پایان دور مقدماتی از گروه الف  تیم هایی خلیج 
فارس میناب و شاهین مهر رودان به مرحله نیمه نهایی 
صعود کردند و دو تیم نیو سایپا بندرعباس و ستارگان 

سدید بندرعباس به لیگ شهرستان سقوط کردند. 
از گروه ب مسابقات هم  تیم هایی ستاره کارگر گچین 
و پاس بندرلنگه به مرحله نیمه نهایی صعود کردند 
و دو تیم هما صیادان کوویی و آرمان یکان ساحل 

بندرعباس به لیگ شهرستان سقوط کردند. 
دیدارهای برگشت نیمه نهایی لیگ برتر فوتبال جوانان 
باشگاه های هرمزگان در ورزشگاه های شهید امینی 
میناب و گچین برگزار و دو تیم خلیج فارس میناب و 

ستاره کارگر گچین به بازی فینال راه یافتند. 

در دیدار های رفت تیم پاس بندرلنگه با سه گل خلیج 
فارس میناب را شکست داد اما در دیدار برگشت با 
سه گل مغلوب شد تا کار دو تیم برای رسیدن به فینال 
به ضربات پنالتی بکشد.در ضربات پنالتی تیم خلیج 
فارس میناب شش بر پنج به برتری رسید و خلیج 

فارس راهی فینال شد.
در ورزشگاه گچین تیم ستاره کارگر از تیم شاهین مهر 
رودان میزبانی کرد. بازی رفت دو تیم در ورزشگاه 
شهید چمران رودان بدون گل به پایان رسید اما در 
بازی برگشت ستاره کارگر سه بر دو شاهین مهر رودان 
را شکست داد تا حریف تیم خلیج فارس میناب در 

بازی فینال باشد.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شما فردی توانا هستید که می‌توانید از پس 
تمام چالش‌های زندگی‌تان به‌راحتی بر بیایید. 
امروز بهترین فرصت است که مقداری از زمان خود را برای 
پیداکردن استعدادهای‌تان بگذارید.. در برنامه‌ریزی‌های خود 

ورزشک‌ردن را در اولویت‌تان قرار دهید.
  اردیبهشت :

اگر می‌خواهید دیگران به شما احترام بگذارند 
ابتدا باید یاد بگیرید که چگونه به ارزش‌های 
درونی خودتان آگاه باشید و به آن احترام 
بگذارید تا دیگران نیز یاد بگیرند چگونه و در چه مواردی 
به شما احترام بگذارند. برای بالابردن سطح یکفیت کاری‌تان 

بهترین راه‌حل افزایش تمرکز است.
  خرداد :

در زندگی‌تان کارهایی را انجام دهید که به آن 
علاقه‌مند هستید و انجام‌دادن آن می‌تواند برای 
شما لذت‌بخش باشد.اگر احساس میک‌نید که 
نمی‌توانید با اطرافیانتان آن‌طور که باب میلتان است ارتباط 
برقرار کنید؛ بهتر است کمی از آنها فاصله بگیرید و استراحت 
داشته باشید. بابت اتفاقات گذشت خودتان را سرزنش نکنید و 
به‌زودی منتظر به‌دست‌آوردن نتایج سختک‌وشی‌های اخیرتان 

باشید.
  تیر :

همیشه در زندگی‌تان سعی کنید که با دیگران با 
روی گشاده و مهربان رفتار کنید و یاد بگیرید 
که چگونه می‌توانید خشم خود را کنترل کنید؛ 
زیرا عدم کنترل آن می‌تواند به شما آسیب‌های جدی برساند.
این روزها باید به دنبال یادگیری کارهایی باشید که به افزایش 

روحیه شما کمک کند.
  مرداد :

در زمینه علمی سطح اطلاعات خود را افزایش 
دهید تا بتوانید در محل کارتان بیشتر دیده 
شوید. تلنبار کردن کارهایتان روی یکدیگر 
دست بردارید؛ زیرا این کار می‌تواند باعث افزایش استرس 

و اضطراب شما در زندگی شود
 شهریور :

فداکاری بیش از اندازه را کنار بگذارید و 
بیشتر مراقب خودتان باشید و به‌سلامتی روح 
و جسم خود بیشتر اهمیت دهید.اگر احساس 
میک‌نید از لحاظ روحی دچار آسیب‌های روانی شده‌اید؛ بهتر 
است هرچه زودتر با یک مشاور متخصص مشورت داشته 
باشید. اجازه ندهید که دیگران شما را به‌عنوان یک فردی 
عصبانی بشناسند و سعی کنید که روی خشم خودکنترل داشته 

باشید.
 مهر :

هیچگاه برای شروع دوباره در زندگی دیر 
نیست؛ بنابراین حامی تفکرات و ایده‌های 
خودتان باشید و با به‌وجودآوردن فصل 
تازه‌ای در زندگی‌تان شروع به حرکت به سمت هدف‌های 
تازه‌تان کنید. همیشه به دنبال یافتن جنبه‌های زیبای زندگی‌تان 
باشید و از احساسات درونی خود نیز مراقبت کنید. آگاهی 

خود را نسبت به مسائل مهم زندگی افزایش دهید.
 آبان :

برای حداقل دو سال آینده خود برنامه‌ریزی 
مناسبی طراحی کنید و دقیقاً ذهن خود را برای 
اتفاقات و کارهایی که قرار است انجام دهید و 
آماده نمایید.از هیچ‌چیز در زندگی نترسید و در تلاش باشید 
تا در تمام طول عمر خود به دنبال تجربه‌های تازه و جدید 
بگردید. بیشتر مهربانی خود را به دیگران نشان دهید و روابط 

صمیمانه‌تری با اطرافیان خود برقرار کنید.
 آذر :

امروز زمان فوق‌العاده‌ای است تا بتوانید 
استعدادهای نهان خود را به اطرافیانتان نشان 
دهید و فرصت‌های مناسبی را برای خود فراهم 
کنید. همیشه با اعتمادبه‌نفس کامل ایده‌های خود را بیان کنید؛ 
زیرا این کار باعث می‌شود که تأثیرگذاری تفکرتان دو چندان 
شود. داشتن شادمانی در زندگی یک انتخاب است؛ بنابراین 

خودتان را از این احساس خوب محروم نکنید.
 دی :

زمان بیشتری را در کنار افرادی بگذرانید که در 
کنار آنها احساس آرامش دارید و از بودن به 
آنها لذت می‌برید. امروز قدرت کافی برای غلبه 
بر موانع و دستیابی به موفقیت‌ها و اهداف شخصی خود دارید؛ 
بنابراین مطمئن باشید که به هر چیزی که می‌خواهید می‌رسید. 
نگرانی‌های گذشته خود را کنار بگذارید؛ زیرا هیچ دلیلی برای 

ترسیدن وجود ندارد.
   بهمن :

با داشتن اهداف و رویه‌های بزرگ در سرتان 
مطمئن باشید که راحت‌تر می‌توانید به سمت 
جلو حرکت کرده و از توانایی‌های خود 
استفاده نمایید.احساسات خود را نادیده نگیرید و بیشتر به 
ندای قلب‌تان گوش دهید. سعی کنید بی‌دقتی و عجلهک‌ردن را 
کنار بگذارید و در کارهایتان با تمرکز بیشتری فعالیت کنید تا 

از بروز اتفاقات ناخواسته جلوگیری کنید.
  اسفند : 

مطمئن باشید بدون تاش نمی‌توانید به 
آرزوهای بزرگی که از کودکی در سر دارید 
دست پیدا کنید؛ بنابراین تنبلی را کنار بگذارید 
و هرچه سریع‌تر دست‌بهک‌ار شوید.از افرادی که شما را در 
انجام فعالیت‌های روزانه محدود میک‌نند دوری کنید؛ زیرا 
هیچک‌س حق ندارد شما را محدود کند. سعی کنید بیشتر از 
گذشته به دنبال پیشرفت و تلاش باشید تا بتوانید وابستگی 

خود را به دیگران به حداقل برسانید.
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فرهنگ و هنر

طالع بینی

گروه فرهنگ و هنر // رمان‌های »به 
دریا برگشته« نوشته نازنین حاتم‌نژاد، 
»روزهای پیاده‌رو« نوشته نادر سهرابی، 
»پیش از آنکه حافظه‌ات محو شود« نوشته 
توشیکازو کاواگوچی ترجمه زیبا گنجی، 
»رقص ما را نگاه کن« نوشته لیلا سلیمانی 
ترجمه پریزاد تجلی و »کادیلاکِ دولان« 
نوشته استیفن کینگ ترجمه محمدعلی 

مهمان‌نوازان منتشر شده‌اند. 
به گزارش ایسنا، رمان »به دریا برگشته« نوشته 
نازنین حاتم‌نژاد در ۱۷۰ صفحه با شمارگان ۲۲۰ 
نسخه و قیمت ۲۳۰ هزار تومان در  انتشارات 

مروارید عرضه شده است.
 در نوشته پشت جلد رمان می‌خوانیم: بانوی 
جوانی بعد از سال‌ها دوری از زادگاهش به‌سبب 
وضعیت خاص زندگی به دیار خود برمی‌گردد. او 
به‌محض ورود به زادگاه متوجه می‌شود که خیلی 
چیزها تغییر کرده و بعضی نیز به همان حالت 
پیشین باقی مانده است. این موقعیت سبب می‌شود 
گذشته و اکنون به‌نحو خاصی در ذهن او در هم 
آمیزد و فراتر از زمان و مکان زیست روزانه وی 

را به چالش کشد.
»اگر کسی می‌پرسید تالاب چه بویی می‌دهد، 
هیچ وقت نمی‌گفتم بویی مانند دریاچه‌ای راکد با 
علف‌های گندیده که مجموعه‌ای از بوهای شور 
و ماهی و دریا است. بوی تالاب شبیه به بوی 
دست‌های مادرم بود. تالاب همیشه در چند قدمی 
اتاقم بود و مانند مادرم همه جا حضور داشت، 
بوی تالاب بوی مادرم بود. مادرم غروب‌های 
نسبتا خنک بهار و تابستان یا ظهرهای پاییز و 
زمستان که تابش نور خورشید لذت‌بخش می‌شد 
روی نیمکت چوبی روبه‌روی تالاب می‌نشست 
و سرش را کمی عقب می‌برد و چشم‌هایش را 

می‌بست و بو میک‌رد.«
 همچنین رمان »روزهای پیاده‌رو« نوشته نادر 
سهرابی در ۲۳۰ صفحه با شمارگان ۲۲۰ نسخه و 
بهای ۲۹۰ هزار تومان در  نشر یادشده در دسترس 
علاقه‌مندان قرار گرفته است. در نوشته پشت جلد 
کتاب عنوان شده است: هیچ چیز هولناک‌تر از 
برخورد اتفاقی یک زوج، چند روز پس از جدایی 
نیست. در کنار مردی دیگر؛ در کنار زنی دیگر. 
همه چیز دوباره تازه می‌شود: لبخندها، دردها و 
دیوارها. چقدر زود به هم ریختیم؛ چقدر زود از 

هم گریختیم.
»دروغ جسم دارد. چیزی که نیست، نمی‌تواند 
دروغ باشد. دروغ همان حجمی را پر میک‌ند که 
باید در آن راست می‌گفتیم. دروغ همیشه درباره 
چیزی است و هر چیزی درباره هر چیزی که 
باشد، توضیحی درباره آن است، حتی اگر دروغ 

باشد.«
دیگر کتاب منتشرشده در نشر مروارید، »پیش 
از آنکه حافظه‌ات محو شود« نوشته توشکیازو 
کاواگوچی است که با ترجمه زیبا گنجی در ۲۵۴ 

صفحه با شمارگان ۳۳۰ نسخه و قیمت ۲۸۰ هزار 
تومان عرضه شده است.در نوشته پشت جلد 
کتاب آمده است: توشکیازو کاواگوچی )متولد 
۱۹۷۱( نویسنده ژاپنی، در ابتدا کارش را به عنوان 
نمایشنامه‌نویس، کارگردان و تهیهک‌ننده حوزه تئاتر 
شروع کرد و سپس با نگارش رمان »پیش از آنکه 
قهوه‌ات سرد شود« به شهرت رسید.رمان کنونی 
که شاید بتوان آن را در تداوم رمان پیشین او در 
نظر آورد، در چهار بخش)اپیزود( درباره کسانی 
است که مایلند به گذشته برگردند تا بتوانند کارهای 
انجام‌نشده و سخنان گفته‌نشده در موقعیت‌های 
گذشته را جبران کنند. سفر خیالی به گذشته و نیز 
آینده. فصل مشترک همه شخصیت‌های زنده و 
مرده کتاب بسیار خواندنی و جذاب »پیش از آنکه 

حافظه‌ات محو شود« محسوب می‌شود.
»رقص ما را نگاه کن« نوشته لیلا سلیمانی با 
ترجمه پریزاد تجلی دیگر کتاب منتشرشده در 
نشر مروارید است که در ۲۴۵ صفحه با شمارگان 
۳۳۰ نسخه و قیمت ۳۰۰ هزار تومان عرضه 
شده است.در پشت جلد کتاب نوشته شده است: 
»رقص ما را نگاه کن« نوشته لیلا سلیمانی )متولد 
۱۹۸۱( نویسنده فرانسوی مراکشی‌تبار، تداومی 
بر رمان »وطن دیگران« به قلم خود وی است. 
داستان برگرفته از تاریخچه خانوادگی نویسنده در 
مراکش است و در طی آن از سال‌های مبارزه با 
استعمار، دگرگونی در زندگی مردم به‌ویژه زنان در 
گذر نسل‌ها سخن گفته می‌شود. در »رقص ما را 
نگاه کن« شخصیت‌های اصلی داستان به میانسالی 
رسیده‌اند، به عنوان مالکان مزرعه‌ای پررونق 
بخشی از بورژوازی جدید شهر محسوب می‌شوند 
و زندگی‌شان با رشد فرزندان شکل دیگری یافته 
است. رمان‌های لیلا سلیمانی به سبب دقت و 
ظرافت و نوآوری در روایت‌پردازی در فرانسه 

مورد تحسین قرار گرفته است.
 همچنین کتاب »کادیلاکِ دولان«)همراه با پیوستی 
درباره زندگی، آثار و فعالیت‌های نویسنده( نوشته 
استیفن یکنگ با ترجمه محمدعلی مهمان‌نوازان در 
۱۱۳ صفحه با شمارگان ۳۳۰ نسخه و قیمت ۱۷۰ 
هزار تومان در نشر یادشده منتشر شده است. در 
نوشته پشت جلد کتاب می‌خوانیم: راوی داستان، 
که در لاس‌وگاس معلم مدرسه است، همسرش را 
در خودرویی بمب‌گذاری‌شده از دست داده و در 
پی انتقام از مسئول این اتفاق، آقای دولان است. 
دولان سردسته یک گروه تبهکار سازمان‌یافته و 
مردی به شدت خطرناک است. انتقام گرفتن از 
او کار ساده‌ای نیست و به برنامه‌ریزی دقیقی نیاز 

دارد.
استیفن یکنگ )متولد ۱۹۴۷( نویسنده بسیار 
سرشناس و توانای آمریکایی در ژانرهای وحشت، 
جنایی، علمی - تخیلی و انواع دیگر است. مترجم 
علاوه بر ترجمه این رمان کوتاه اما خواندنی از او، 
طی پیوستی در پایان کتاب به تفصیل و با دقت به 

زندگی، آثار و فعالیت‌های یکنگ پرداخته است.

چند رمان ایرانی و خارجی منتشر شدچند رمان ایرانی و خارجی منتشر شد آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر رای شماره 140360323136001362 مورخه 1403/۰۷/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین خلاده فرزند 
جعفر بشماره شناسنامه  ۲ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 23242.12 متر مربع پلاک ۴۵۵ فرعی از ۲۷ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۲۲ فرعی از ۲۷  اصلی واقع در زمین سنگ بخش شش بندرعباس خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم شریف زاده محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود  را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1403/521 م/الف  
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/20  - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۱۲/05  

علی اصغر ولی پور  - رئیس ثبت اسناد و املاک 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

محمد شمس لنگرودی:

با حافظ زندگی‌ می‌کنمبا حافظ زندگی‌ می‌کنم
گروه فرهنگ و هنر // محمد شمس لنگرودی با 
بررسی اینکه »چرا حافظ شاعر عجیبی است« 
می‌گوید: کتاب حافظ برای من فقط کتاب نیست 
بلکه یک‌جور زندگی کردن با خودم از طریق حافظ 

است. 
این شاعر که بهمن‌ماه امسال تصحیح او از دیوان حافظ 
منتشر شده است، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره دیگر کتاب 
جدید خود »درک من از درک حافظ و زیبایی‌شناسی 
او« گفت: تصورم این است که درک من از درک حافظ و 
زیبایی‌شناسی او با دوستان دیگر کمی و شاید خیلی فرق 
داشته باشد؛ حدودا ۵۰ سال است که حافظ می‌خوانم و در 
شعرش دقیق می‌شوم و حدود ۳۰ سال است که دارم بر 

روی شعر حافظ کار میک‌نم.
 او افزود: مطمئن نیستم که حافظ عارف بوده یا نه. به‌نظرم 
مهم‌ترین مسئله و مشغله حافظ، »شعر« بوده است. این 
درک را به مرور در یک کتاب مفصل‌ به نام »درک من از 
درک حافظ و  زیبایی‌شنایی او« نوشته و به نشر نگاه داده‌ام 

که در حال آماده‌سازی برای چاپ است.
 شمس اظهار کرد: انتشار این کتاب، برای من مسئله 
حساسی است؛ می‌خواهم دقت بیشتری بر روی آن داشته 
باشم و به‌گونه‌ای نباشد که بعدا بگویم خوب می‌شد به 
این نکته بیشتر توجه میک‌ردم. مرتب دارم  کتاب را مرور 
میک‌نم، گاه جایی چیزی اضافه میک‌نم و گاه چیزی را کم. 
این روزها بیشتر بر تاریخ تصوف تمرکز میک‌نم و عرفان 
را بیشتر  نگاه میک‌نم تا ببینم چه جنبه‌هایی از عرفان روی 
حافظ تأثیر داشته است.  اینکه چه جنبه‌های فکری و 
زیبایی‌شناختی بر شعر حافظ تأثیر داشته، مهم است. اگر 
بعدا به‌نظر خودم رسید که‌ کتاب آمادگی کامل برای چاپ 

دارد، منتشرش میک‌نم.
 او با اشاره به اینکه این کتاب در حدود ۵۰۰ صفحه 
خواهد بود، تأیکد کرد: می‌خواهم کتابی که منتشر می‌شود، 
کتابی باشد که به دل خود من بنشیند و بگویم همینی بود که 

می‌خواستم درباره درکم از درک حافظ بنویسم.
 این شاعر  و منتقد ادبی درباره اینکه حافظ از شاعرانی 
است که هر کسی درک متفاوتی از شعرش دارد و شاید 
بتوان گفت در تاریخ شعر، شاعر عجیبی است، گفت: در 
این کتاب به این نکته پرداخته‌ام که »چرا حافظ شاعر 
عجیبی است؟«؛ یک نکته این است هر شعری که تمام 
شاعران پیش و بعد از حافظ می‌گفتند درباره یک موضوع 
بود، مثلًا اگر درباره عرفان شعر می‌گفتند، فقط درباره 
عرفان بود، اگر شعر مدح بود، از ابتدا تا انتها مدح بود. 
اما شعر حافظ این‌طور نیست. در یک غزل حافظ، بیت‌ها 
الزاما به هم مربوط نیستند، یک بیت عرفانی است، یک 
بیت طنز است و بیت دیگر نیست‌انگارانه است. فقط حافظ 
توانسته این کار را انجام  دهد؛ اما به‌رغم تفاوت‌ها در هر 
بیت، شاهد ی‌کدستی هم در غزلش هستیم. جذابیت و 

رمزآمیز بودن حافظ به همین دلیل است.
 او در ادامه با تأیکد بر اینکه فقط حافظ توانسته این 
کار را انجام دهد، گفت: بعد از حافظ و در دوره سبک 
هندی تقریبا همه شاعران همین کار را کرده‌اند و ابیاتشان 
الزاما به هم ربطی ندارد اما نتوانسته‌اند مانند حافظ فضای 
ی‌کدستی به دست بیاورند؛ نه اینکه اصلا نتوانسته باشند اما 
مانند حافظ نتوانسته‌اند وجه عاطفی به شعر بدهند تا شعر 
ی‌کدست و تأثیرگذار شود وگرنه صائب و کلیم و عرفی 
شاعران کوچکی نبودند اما این توانایی و ی‌کدستی عاطفی 

را نداشتند و عجیب بودن حافظ در آن است.
 او در پاسخ به این پرسش که با توجه به وسواسی که 
برای انتشار این کتاب دارد، انتظار مخاطبان چه زمان به 
سرانجام می‌رسد، گفت: خودم دلم می‌خواهد هرچه زودتر  
کتاب تمام شود. عید سال گذشته، به ناشر گفته بودم دیگر 
می‌تواند شروع به چاپ کند اما قبل از چاپ، دو نسخه به 
من بدهد تا نگاهی  به آن بیندازم و کتاب را دوباره نگاه 
کنم. ناشر هم کتاب را چاپ کرد و همان نگاه دوباره باعث 
شد ی‌کسال دیگر هم بر روی کتاب کار کنم. دقیقا نمی‌دانم 

نسخه نهایی را چه زمانی به ناشر خواهم داد. 
شمس لنگرودی در ادامه خاطرنشان کرد: برای من کتاب 
حافظ، فقط کتاب نیست بلکه ی‌کجور زندگی کردن با 
خودم از طریق حافظ  است. شاید این‌طور بگویم، بهتر 
باشد زیرا هربار که کتاب حافظ را باز میک‌نم، نکته جذابی 
در آن می‌بینم، هر دفعه که این کتاب را باز میک‌نم شعرها بر 
من اثر عاطفی قوی‌ای می‌گذارد بنابراین دارم با آن زندگی 
میک‌نم و نمی‌دانم کی‌ تمام می‌شود. البته این را هم بگویم 
هرروز بر روی این کتاب کار نمیک‌نم. هیچ‌گاه بر روی هیچ 
ک‌اری متمرکز نمی‌شوم. دو سه‌ ماه است سراغش نرفته‌ام، 
هرگاه خلوتی پیدا کنم و تمرکز دیگری بر روی آن‌ بگذارم 

فکر کنم سه‌چهار ماه دیگر تمام شود. 
شمس لنگرودی بر اساس کتاب »درک من از درک حافظ 
و زییایی‌شناسی او«، تصحیحی از »دیوان اشعار حافظ« را 

هم در سال ۱۴۰۳  در نشر نگاه منتشر کرده است.
او در پیش‌سخن این تصحیح نوشته است: »در کتاب 
»درک من از درک حافظ و زیبایی‌شناسی او« که در 
موسسه انتشاراتی نگاه در دست انتشار است به تفصیل 
درکم را از حافظ و شعر او شرح داده‌ام.  بر اساس آن درک 

است که دیوان حاضر را تهیه کرده‌ام. یعنی با در نظر داشتن 
درکم از درک حافظ نسبت به هستی و زیبایی‌شناسی، 
از میان واژه‌های متفاوت در دیوان‌های مختلف حافظ، 
واژه‌هایی را برگزیده‌ام که به‌زعم من به حافظ نزدی‌کتر 
است. با این اوصاف، کار من نه در عرصه پژوهشی، بلکه 
زیبایی‌شناختی است؛ یعنی تمرکز من نه روی قدیمی‌تر 
بودن بلکه حافظانه‌تر بودن بوده است. البته گفته و ناگفته 
قصد بسیاری از پژوهشگران نیز همین بود ولی درک‌ها و 
نگاه‌ها و انگیزه‌ها و راهبردهای متفاوت به نتایج متفاوتی 
می‌رسد؛ چنانک‌ه درک من از درک حافظ بسیار متفاوت 
است از درک مثلا استاد پرویز ناتل خانلری؛ که در نتیجه 

ما را به گزینش واژه‌های متفاوت می‌رساند.
به گزارش ایسنا ؛ نکته اصلی سخنم در کتاب »درک من 
از درک حافظ و زیبایی‌شناسی او« این است که استفاده 
حافظ از تعابیر و تفاسیر و لحن و زبان و واژه‌های عرفانی 
الزاما دلیل بر عارف بودن نیست. مشغله حافظ شعر است 
و همه امور از جمله عرفان برای او محمل و امکانی برای 
از قوه به فعل درآوردن شعر است. اعتبار حافظ، استعاری 

کردن همه امور در شگردهای نبوغ‌آسای زبان است.«

اين شركت درنظردارد نسبت به فروش6 دستگاه خودرو )پنج دستگاه وانت دوكابين نيسان پكياپ و یک دستگاه نيسان پاترول(  مربوط به شرکت سهامی 
برق منطقه ای هرمزگان ازطريق برگزاري مزایده عمومی یک مرحله ای اقدام نمايد .

 www.setadiran.ir ازعلاقمندان به شركت درمزايده فوق دعوت مي گردد جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
مراجعه و ازتاريخ  21/ 1403/11  لغايت 25/ 1403/11  اقدام و یک نسخه از اسناد مزایده را دریافت نمایند  . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مزایده 
از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکت کنندگان 
در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب 
 اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33313861 – 33313776 – 076 داخلی 2019 ، در خصوص اطلاعات سامانه با داخلی 3000 و جهت هماهنگی بازدید با 
شماره های 09173619346 )آقای ناصریان( ، 09378137895 )آقای سلطانی( تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت 
کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا« تاکید می گردد علاوه بر بارگزاری : اسناد مزایده بصورت امضاء یا مهرشده ، تضمین شرکت در مزایده و همچنین 

پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ، می بایست یک نسخه اسناد به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مزایده به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد .
توضيحات :

1- مبلغ تضمين شركت در مزایده : 5 % ) پنج درصد ( مبلغ برآورد کارشناس دادگستری که بايد به صورت ضمانتنامه معتبربانكي به نفع فروشنده ) علاوه بر 
بارگزاری در سامانه ستاد ( به همراه سایر اسناد در روز  برگزاري مزایده تسليم دبیرخانه مزایده گزار گردد. 

2- بازديد از موضوع مورد مزايده و )در صورت لزوم ( حضور در جلسه توجیهی از طرف پيشنهاددهندگان در روز دوشنبه مورخ 1403/11/28 در محل انبار 
مرکزی به شرح مندرج در اسناد مزایده الزامي ميباشد .

3- به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهدشد.
4- حداكثرمهلت تحويل اسناد به دبيرخانه اين شركت تاساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 06/ 12 / 1403 و بازگشایی پاكات راس ساعت 11 صبح همان 

روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي اين شركت می باشد. 
  5 -  آگهي ما درسايت )www.setadiran.ir( قابل مشاهده مي باشد.  

آگهي مزايده عمومي یک مرحله ای ) شماره 07 - 1404(
شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

شناسه آگهی : 1880789                                               روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان                                               روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

مفقودی
 خودرو پژو parstu5 مدل 1402 رنگ سفید

139 B 0321290 شماره موتور 
  NAAN 11 FE 6 PK 283748 و شماره شاسی 

و شماره پلاک 349 ب 14 ایران 94  به نام محمد معراج 
سالاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار  ساقط می باشد



امام  محمد تقی )ع(:امام  محمد تقی )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 364364صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند استصحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
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 عنوان کتاب :  بازگشت بومی
 نویسنده:  توماس هاردی

 The Return of( بازگشت بومی
the Native( یکی از مشهورترین 
رمان‌های توماس هاردی است که 
نخستین بار در سال ۱۸۷۸ منتشر 
شد. این رمان، مانند بسیاری از آثار 
هاردی، در منطقه‌ی خیالی جریان دارد 
و به درگیری‌های درونی شخصیت‌ها، 
سرنوشت، و تأثیر طبیعت بر زندگی 

انسان‌ها می‌پردازد.
 خلاصه‌ی داستان

داستان در منطقه‌ی روستایی ایگدون هیث 
رخ می‌دهد، جایی که طبیعت نقش مهمی 
در سرنوشت شخصیت‌ها ایفا میک‌ند. 

کلایم یوبریایت، که پس از مدتی زندگی 
در پاریس به زادگاهش بازمی‌گردد، آرزو 
دارد به مردم بومی کمک کند. اما عشق او 
به اویوینیا کلایم، زنی زیبا و جاه‌طلب که 
رویای زندگی مجلل‌تری را در سر دارد، 
او را درگیر یک تراژدی سرنوشت‌ساز 
میک‌ند. در این میان، شخصیت‌های 
دیگری مانند توماسین وایلدوو و دیمون 
وایلدیو نیز در کشمکش‌های عشقی و 

اخلاقی پیچیده‌ای قرار می‌گیرند.
 ویژگی‌ها و درون‌مایه‌ها

 • جبرگرایی و سرنوشت: هاردی در 
این رمان، مانند بسیاری از آثارش، 
نشان می‌دهد که چگونه طبیعت و جامعه 
دست به دست هم می‌دهند تا سرنوشت 

شخصیت‌ها را تعیین کنند.
 • عشق و جاه‌طلبی: رابطه‌ی کلایم 
و اویوینیا نمایانگر تضاد بین عشق و 

آرزوهای فردی است.
 • طبیعت به‌عنوان شخصیت: هاردی 
طبیعت را نه‌فقط به‌عنوان پس‌زمینه، بلکه 
به‌عنوان عنصری زنده و تأثیرگذار در 

زندگی شخصیت‌ها به تصویر میک‌شد.
 چرا باید این کتاب را خواند؟

بازگشت بومی یکی از عمیق‌ترین و 
تراژی‌کترین رمان‌های ویکتوریایی است 
که تصویری تلخ اما شاعرانه از سرنوشت 
انسان ارائه می‌دهد. اگر به داستان‌هایی که 
سرنوشت، عشق‌های نافرجام و طبیعت 
در آن نقشی اساسی دارند علاقه داری، 

این کتاب انتخاب خوبی خواهد بود.
 برشی از کتاب 

 “شب بر فراز ایگدون هیث گسترده 
شده بود. نسیم سردی در میان تپه‌های 
برهنه می‌وزید و تاریکی، سایه‌ای مرموز 
و بی‌پایان بر سرزمین پهناور افکنده 
بود. اویوینیا، درحالیک‌ه نگاهش را به 
دوردست دوخته بود، احساس کرد که 
این سکوت عمیق، چیزی فراتر از نبود 
صداست—انگار خودِ طبیعت، رازهایی 
را پنهان کرده که هرگز فاش نخواهند شد.

 کلایم یوبریایت، با چشمانی که برق شور 
و اشتیاق در آن‌ها موج می‌زد، به اویوینیا 
نگریست. ‘چرا اینجا ماندن برایت این‌قدر 
دشوار است؟ اینجا خانه‌ی ماست، زمین 

ما، سرنوشت ما.’ اویوینیا پوزخندی زد. 
‘خانه؟ سرنوشت؟ کلایم، تو هیچ‌وقت 
نمی‌فهمی… رویاهای من فراتر از این 
تپه‌های تیره‌اند. اینجا چیزی جز غم و 

تکرار نیست.’
 باد شدیدی وزید و اویوینیا شال سیاهش 
را محکم‌تر دور شانه‌هایش پیچید. کلایم 
آهی کشید و زیر لب گفت: ‘اما شاید، 
گاهی، هیچک‌جا بهتر از خانه نباشد… 
حتی اگر خانه‌ی ما تنها سرزمین وحشی 

و فراموش‌شده‌ی ایگدون هیث باشد.’”
این بخش از رمان به زیبایی درون‌مایه‌ی 
اصلی داستان را نشان می‌دهد: تقابل بین 
طبیعت و آرزوهای انسانی، سرنوشت و 

انتخاب‌های فردی.

   برج طغرل بزرگ‌ترین ساعت آفتابی جهان 
در کوچه پسک‌وچه‌های شهرری در بخش ابن‌بابویه و میانه باغی مصفا و گستره‌ای 
سرسبز و دلنشین، بنایی باشکوه و آجری جای گرفته که عمری طولانی به درازای 

۹۰۰سال دارد. 
»برج طغرل« که بزرگ‌ترین ساعت آفتابی جهان است، یادگاری طلایی از 
روزگار سلجوقی است و براساس برخی روایات به‌عنوان آرامگاه بنیانگذار این 
دودمان، »طغرل بکی سلجوقی« شناخته می‌شود. البته گروه دیگری از مورخان 
بر این عقیده‌اند که یکی از فرزندان تیمورلنگ به نام خلیل سلطان در این مکان 
مدفون است. روایت دیگری هم وجود دارد که برج طغرل را آرامگاه خلیل سلطان 

و همسرش شادالملک در۵ قرن پیش می‌داند.
به گزارش همشهری آنلاین، این برج یکی از مهم‌ترین آثار تاریخی تهران است که 
سازنده آن، معمار برجسته‌ای بود که توانست تریکب بی‌نظیری از هنر و مهندسی 
را در طراحی این برج به نمایش بگذارد و برج طغرل را نه‌تنها به‌عنوان یک بنای 
آرامگاهی، بلکه به‌عنوان یک اثر معماری شاخص در دوره سلجوقیان طراحی 
کرد.در ساخت این برج علاوه بر مصالحی چون خشت خام و آجر از ماده‌ای به 
نام ساروج استفاده شده که همین امر باعث استحکام این بنا با توجه به بلاهای 

طبیعی تا به امروز بوده است.
برج طغرل نه‌فقط به‌دلیل طراحی منحصربه‌فردش، بلکه به‌خاطر جزئیات دقیق و 
خلاقانه‌ای که در ساخت آن بهک‌ار رفته، نمونه‌ای برجسته از هنر معماری سلجوقی 
است. این برج با ارتفاع ۲۰متر و طراحی استوانه‌ای از بیرون شکل یک ستاره 
۲۴پر و از داخل شکل دایره‌ای دارد. این الگوی ستاره‌ای ۲۴پر علاوه بر جنبه‌های 
زیباشناختی به عملکرد ساعت آفتابی آن کمک کرده و درک عمیق معماران از 

ریاضیات و هندسه را نشان می‌دهد.
معماری برج ۲۰متری طغرل به‌گونه‌ای طراحی و اجرا شده که ۹قرن پیش، 
زمان دقیق را محاسبه میک‌رد. در بالای هرکدام از ۲۴ترک‌ دور تا دور این برج، 
۴نیم‌دایره تعبیه شده و هر نیم‌دایره، یک ربع ساعت را نشان می‌دهد.طرز کار این 
ساعت آفتابی به‌گونه‌ای است که پس از طلوع آفتاب، با گذر زمان کنگره‌های برج 
یک به یک روشن می‌شوند. با گذشت یک ساعت از طلوع آفتاب، یک کنگره 
با نور آفتاب روشن می‌شود. اگر ۲ساعت از زمان طلوع خورشید گذشته باشد، 
۲کنگره روشن می‌شود و به‌ترتیب به همین صورت، زمان محاسبه خواهد شد. 
برج طغرل پس از غروب آفتاب هم با نور مهتاب، زمان را نشان می‌دهد؛ البته 

محاسبه زمان در شب نیاز به علم ستاره‌شناسی دارد.
این برج در دوره‌ای، راهنمای مسافران بود. جالب است بدانید از آنجا که شهرری 
در مسیر جاده ابریشم قرار داشت و برج طغرل هم از بلندترین سازه‌های زمان 
خود بود، آتشی بر فراز آن روشن میک‌ردند تا مسافران ری را که از خراسان 

می‌آمدند، راهنمایی کند.
 بازدید از برج

خودروی شخصی: از طریق بزرگراه امام‌علی)ع( به سمت شهرری حرکت کنید؛ 
از خروجی ابن‌بابویه اتوبان وارد خیابان تقی‌پور شوید تا برج طغرل را سمت 

راست خود بیابید.
مترو: با استفاده از خط یک مترو که به سمت بهشت زهرا می‌رود، از ایستگاه 
متروی شهرری خارج شوید. جلوی در خروجی می‌توانید از تاکسی و اتوبوس 

استفاده کنید و جلوی ورودی مجموعه طغرل پیاده شوید.

عکس روز

روستای سلخ قشمروستای سلخ قشم

میرکو ایلیکمیرکو ایلیک

رضا فتحی مقدمرضا فتحی مقدم اینفوگرافی

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  آیا انسان توانایی سفر به جهان های 
موازی را دارد؟ 

سفر به جهان های موازی یا مولتی ورس 
می‌تواند سرنوشت انسان را کاملا دگرگون کند. 
چنین دستاوری محدودیت‌ های انسانی را نابود 
کرده و ما را وارد عصری جدید خواهد کرد؛ اما 

چگونه می‌توان چنین کاری را انجام داد؟ 
در فیلم‌های علمی‌-تخیلی ماجرای سفر به 
جهان های موازی خیلی راحت است. شما 
می‌توانید به راحتی به‌سمت مرزی نامرئی 
دویده و ناگهان وارد جهانی دیگر شوید. در 
جهان موازی قوانین متفاوتی را شاهد هستیم و 

اتفاقات مختلفی در گذشته رخ داده است.
به گزارش خبرآنلاین، اتفاقاتی که می‌توانستند 
در جهان شما نیز رخ دهند. هرچند امروز 
می‌خواهیم ماجرای سفر انسان به جهان های 

موازی را از نظر علمی بررسی کنیم.

بسیاری از دانشمندان تصور میک‌نند که ما در 
تنها جهان ممکن زندگی نمیک‌نیم. حتی پس از 
پایان جهان هستی نیز جهان‌ های دیگر به‌ مسیر 
خود ادامه خواهند داد. از نظر این افراد در همان 
لحظات آشفته اولیه تعداد زیادی جهان هستی 
به‌وجود آمده است. در هرکدام از آنها نیز قوانین 
طبیعی خاصی وجود دارد و شاهد موجودات 

متفاوتی هستیم.
از آنجایی که تعداد کهکشان های جهان هستی 
هوش از سر ما می‌برد و حتی توان خارج‌شدن 
از منظومه شمسی را نداریم، فعلا نمی‌توانیم ایده 
سفر با جهان های موازی را عملی کنیم. چراکه 
این جهان‌ها خارج از افق دید ما قرار دارند. 
بدتر از همه اینکه جهان های موازی با سرعت 

نور از ما فاصله می‌گیرند.
یک نظریه دیگر در رابطه با سفر به جهان های 
موازی به دنیای مکانکی کوانتومی تعلق دارد. 

به‌باور برخی دانشمندان وقتی یک فرآیند رخ 
می‌دهد، جهان ما یکی از نتیجه‌های ممکن 
را آشکار می‌سازد و نتیجه دیگر سبب خلق 
جهانی دیگر می‌شود. در نتیجه هر لحظه ممکن 

است میلیاردها جهان جدید به‌وجود بیایند.
حالا چطور انسان می‌تواند وجود جهان های 
موازی را اثبات و به آنها سفر کند؟ از آنجایی 
که نمی‌توانیم سریع‌تر از نور حرکت کرده و از 
جهان هستی خود خارج شویم، راه‌حل مشکل 
سفر در زمان است )مثلا سفر در زمان با کیک 
سیلندر تیپلر(. شما باید به گذشته سفر کرده و 

تغییری مهم را ایجاد کنید.
به‌باور دانشمندان ایجاد تغییر در گذشته ممکن 
نیست. چراکه باعث تفاوت‌های بی‌شمار شده و 
حتی ممکن است سفر شما در زمان را با مشکل 
مواجه کند. هرچند اگر جهان های موازی وجود 

داشته باشند، ماجرا فرق میک‌ند.

در این صورت شما به یک نسخه متفاوت 
از گذشته می‌روید و مثلا هیتلر را میک‌شید. 
این نسخه تغییری در جهان کنونی شما ایجاد 
نمیک‌ند. در واقع در جهان اشاره‌شده همیشه 
هیتلر توسط یک مسافر زمان کشته می‌شد. 
شاید هم حضور مسافر زمان در گذشته باعث 
شود جهان جدیدی شکل گیرد. در هر دو حالت 
وقتی فرد به زمان حال بازگردد، متوجه می‌شود 

هیچ تغییری در جهان ایجاد نشده است.
البته اینها در صورتی است که جهان‌ های 
موازی وجود داشته باشند. اگر اینگونه نباشد، 
شما متوجه می‌شوید که توانایی ایجاد تغییر را 
ندارید و گذشته کاملا قفل شده است. مثلا به‌هر 
دلیلی نمی‌توان هیتلر را کشت یا جلوی به‌قدرت 
رسیدن او را گرفت. چنین چیزی اثبات میک‌ند 
که نظریه جهان های موازی بی‌اساس است و 

انسان توانایی سفر کردن به آنها را ندارد.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹
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